
официально№ 4 (24304)  Среда, 20 января 2016 года Индекс 
2109№ 3 (383)

(Окончание на 2–3-й стр.)

администрация города нижний тагил

ПостаноВлЕниЕ
от 15.01.2016    № 116-Па

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 29.04.2014 № 830-ПА «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных учреждений за конкретными территориями 
муниципального образования город Нижний Тагил»

В целях обеспечения прав граждан на общедоступность и бесплатность начально-
го общего, основного общего, среднего общего образования и приема в муниципаль-
ные общеобразовательные учреждения, в соответствии с Федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-
рации», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города от 29.04.2014 № 830-ПА «О за-

креплении муниципальных общеобразовательных учреждений за конкретными терри-
ториями муниципального образования город Нижний Тагил» (в редакции от 14.01.2015 
№ 63-ПА, от 05.05.2015 № 1096-ПА) следующее изменение:

Приложение «Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений, закре-
пленных за конкретными территориями муниципального образования город Нижний Та-
гил» к постановлению изложить в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил..

С. К. НОСОВ,
Глава города.

ПриложЕниЕ      
к постановлению Администрации города  от 15.01.2016  № 116-ПА

ПеречеНь
муниципальных общеобразовательных учреждений, 

закрепленных за конкретными территориями 
муниципального образования город Нижний Тагил

дзЕржинский район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная               
школа № 4

улица Энтузиастов – 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9;

улица Ленинградский проспект – 1, 3;
улица Орджоникидзе – 31, 33, 36, 37/38, 

37а, 38, 39;
улица Окунева – 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 

20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 33, 34, 38;
улица Юности – 1, 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 11а, 

13, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 
43, 45;

улица Коминтерна – 1-5, 9, 10-40, 13-39;
улицы: Репина, Белявского, Салдин-

ская, Мотина, Докучаева, Холкина.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                 
школа № 7

улица Тельмана – 1, 3, 6, 8, 13;
улица Орджоникидзе – 1а, 1б, 2, 2а, 4, 

6, 8, 8а, 9, 10, 11, 12, 13, 15;
улица Молодёжная – 22а, 24а;
улица Ильича – 19, 21, 25, 27, 29;
улица Свердлова – 1, 3, 5, 7, 9, 13;
улица Крупская, 4;
Восточное шоссе, 41.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                
школа № 8

улица Ильича – 44-92, 59-101, 103-129;
проспект Вагоностроителей – 55, 57, 

59;
улица Пихтовая – 2, 4, 4а, 6, 10, 12, 13, 

22, 24, 26 ,28, 30, 32, 34;
улица Зари – 2а,3, 5, 7, 8, 9, 11, 13;
улица Парковая – 4, 6;
улица Сибирская – 71, 73, 75, 77, 79, 

58-112 (индивидуальные дома);
улицы: Ушинского, 7 ноября, Радистов, 

Исинская, Застройщиков, Дружбы, Лес-
ная, Уютная, Янтарная, Охотников – все 
дома. 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                
школа № 9

улица Орджоникидзе – 14, 17, 18, 19, 
22, 23, 24, 26;

улица Ильича – 1б, 2, 3а, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 
11, 13, 14, 15;

улица Окунева – 1, 1а, 1б, 2а, 2б, 3, 5, 
7, 9;

проспект Дзержинского – 28, 30;
улица Бажова – 1, 3.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная               
школа № 13

Улицы: Керченская, Крылова, Курская, 
Октябрьская, Парижской коммуны, Под-
собная, Самотечная, Суворова, Фрезеров-
щиков, Щорса, Бирюзовая, Днепровская,     
3 Интернационала, 9 января, Зимняя, Кам-
ская, Почтовая, Снежная, Сурикова, проезд 
Почтовый, 7 квартал.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная             
школа № 20

улица Басова – 2, 5;
улица Бобкова – 5, 7, 14, 16, 18;
улица Юности – 22, 24, 49, 53;
улица Алтайская – 23, 25, 27, 31, 33, 37, 

39, 41/26, 118-240; 
улица Киевская – 83-240;
улица Урожайная – 111-241, 118-240;
улица Калужская – 99-241, 100 – 252а; 
улица Ежовая;
переулок Оплетина – 1, 2, 3, 4.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная             
школа № 35

улица Орджоникидзе – 25, 27, 28, 30, 32;
улица Окунева – 11, 13, 15, 17;
проспект Дзержинского – 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38/26, 39, 41, 43;
улица Бажова – 3, 3а, 4, 7, 9, 11, 13;
улица Патона – 2, 5, 6;
улица Правды – 2, 4, 6, 8, 10, 12;

проспект Вагоностроителей – 2, 3, 4, 6, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16б, 19, 21, 
23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 
45, 47.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                
школа № 36

улица Зари – 16, 20, 22, 24, 26, 28, 
34,36,38,40,42, 99,103;

Ленинградский проспект – 72а, 74, 76, 
78, 80, 82, 84, 86, 88, 92, 94, 95, 96, 96а, 97, 
99, 98, 100, 100а, 101, 103, 105, 107;

улица Максарева – 9, 13;
улица Котовского – 11-31;
улица Авангардная – 2а, 2б, 2в;
улица Коллективная – 7-19, 6-20;
улица Гайдара – 46-52;
улицы: Ельничная, Новосёлов, Огород-

ная, Незаметный переулок;
улица Зари – 18 (5-11-й классы);
Ленинградский проспект – 102, 104, 

106, 108 (5-11-й классы).

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                      
школа № 38

улица Зари – 44 ,44а, 46, 48, 48а, 50, 52, 
54, 56, 56а, 58, 58а, 62, 66, 105, 107, 109;

улица Авангардная – 2-24, 1-37;
улица Котовского – 28-40, 35-75;
улица Круговая – 96-102;
улица Салтыкова-Щедрина – 1-19, 12-38;
улица Калинина – 47-89, 58-76, 82, 84, 

91, 93, 95, 97, 97а, 99, 101, 105, 109, 111, 
113, 115, 117;

улица Гайдара – 99-105, 54-78;
улицы: Иркутская, Челябинская, Юнна-

тов;
поселок Зональный.

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 39
улица Сибирская – 81, 83, 82, 92, 94, 

104,105, 106,107, 109, 112;
улица Авиационная – 1-69 (кроме до-

мов № 30, 35, 36, 38, 53); 
улица Зари – 2, 4, 6, 10;
улица Вагоностроителей – 62, 64, 66, 

68, 70;
улица Энтузиастов – 77, 79, 89, 91, 93;
улица 7 ноября – 90, 100, 102, 103;
улица Балакирева – индивидуальные 

дома № 31, 33, 38, 40.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная             
школа № 41

проспект Дзержинского – 69, 71, 73,          
75, 77;

Ленинградский проспект – 39-59, 30-70;
улица Салтыкова-Щедрина – 42-76, 

39-59;
улица Володарского – 5, 7, 11, 13, инди-

видуальные дома;
улица Авангардная – 26-74, 45-83;
улица Белинского – 3-35;
улица Гайдара – 107-157, 76-162;
улица Добролюбова – 1-47, 4-38;
улица Котовского – 8-26; 77-117;
улица Красноярская – 1-29;
улица Круговая – 104-156;
улица Луначарского – 3-30;
улица Калинина – 1-45, 2-48;
улица Алтайская – 47-49;
улица Юности, 49;
улица С. Коровина – 16-32, 5-21;
улица Тобольская – 1-15;

улица Писарева – 1-53;
улица Омская – 1-26;
улица Курганская – 3-7, 4-6.

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
начальная общеобразовательная 

школа № 43
улица Зари – 18;
Ленинградский проспект – 102, 104, 

106, 108;
Данная территория закреплена для 

учащихся 1-4-х классов.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лицей
улица Энтузиастов – 11, 13, 17, 19;
улица Коминтерна – 48 а, 50.
Данная территория закреплена для 

учащихся 5-11-х классов.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная              
школа № 55

улица Пихтовая – 36, 38, 40, 42, 44, 46;
улица Парковая – 1, 5, 7, 9, 17;
улица Зари – 31-67 (нечетные дома), 

73, 75, 77, 79, 81, 83, 85;
улица Энтузиастов – 80-84.

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                 
школа № 61 с углубленным                           

изучением отдельных предметов
улица Энтузиастов – 56, 56а, 58, 60, 64, 

66, 68, 70, 70а, 72, 72а, 74, 63-78;
Ленинградский проспект – 61, 63, 65, 

67, 69, 71, 73, 75, 77, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 
91а, 93;

улица Коминтерна – 74, 78;
улица Чайковского – 93-123, 90, 92, 

94, 96, 102, 104а, 106, 108, 110, 129, 131, 
131а, 133;

улица Тимирязева – 66, 68, 70, 74, 
76, 78а, 78, 80, 80а, 82, 84, 87, 89, 103,                  
107, 111;

улица Балакирева – 17, 22, 23, 28, 30, 
индивидуальные дома;

улица Авиационная – 30, 35, 36, 38, 53, 
индивидуальные дома.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная               
школа № 70

улица Тельмана – 36, 37, 41, 42, 46, 48а, 
50, 52а, 54, индивидуальные дома;

улица Молодёжная, 26а;
улица Ильича – 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 

35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 47, 51, 53, 55, 
57, индивидуальные дома до Бис;

улица Свердлова – 19, 21, 23, 25, 27, 
29, 31, 33, 35, 37, 40, 44, индивидуальные 
дома;

улица Крупская, 55;
улица Правды – 3, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 

19, 21;
проспект Вагоностроителей – 30, 40, 

42, 44;
улица Сибирская – 2-56;
улица Тимирязева – 3, 5, 5а, 7, 9, 9а, 11, 

11а, 15, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 32, 
33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 49, 51, 52, 53, 54, 54а, 61,63, 65, 67, 69, 
71, 73, 75, 77;

улица Чайковского – 1, 4, 6, 8, 10, 12, 
22а, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 



2 № 4 (24304), СРЕДА, 20 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА официально № 3 (383)

52, 54, 59, 61, 62, 64, 66, 68 ,70, 72, 74, 76, 
78, 80, 67-89;

улицы: Энгельса, Маяковского, Мечни-
кова, Успенского, Бис, Ватутина;

село «Покровское-1».

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная               
школа № 77

улица Коминтерна – 52, 53, 53а, 55, 56, 
57, 60, 64, 61, 66, 67, 68, 69, 70;

улица Дзержинского – 47, 49, 51, 55;
проспект Вагоностроителей – 28, 32, 

34, 36;
улица Тимирязева – 58, 60, 62, 64.

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Гимназия № 86
улица Коминтерна – 48а, 49, 50, 51;
улица Вагоностроителей – 18, 18а, 18б, 

20, 20а, 22, 22а, 24, 26;
проспект Дзержинского – 40, 42, 44, 48.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная             
школа № 87

улица Окунева – 37, 39, 41, 43, 47, 49, 
51, 53;

проспект Дзержинского – 50, 52, 54, 56, 
57, 58, 61, 63, 65;

улица Энтузиастов – 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 42а, 44, 
46, 46а, 48, 50, 52, 54, 25, 29, 31, 33, 37, 39, 
41, 43, 45, 56;

улица Энтузиастов – 11, 13, 17, 19 (для 
учащихся 1-4-х классов);

Ленинградский проспект – 5, 7, 9, 13, 
15, 29, 31, 33, 37.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная              
школа № 95

Ленинградский проспект – 2, 4, 6, 8, 12, 
14, 16, 18, 20;

улица Басова – 1, 3, 9, 11;
улица Бобкова – 2, 4, 10, 12;
улица Валёгинская – 5, 7;
улица Юности – 14, 14б, 18, 20.

лЕнинский район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                
школа № 1 им. Н. К. Крупской

улица Фрунзе – четная сторона от 
улицы Оплетина до улицы Космонавтов  
№ 30, 34, 36, 38, 42, 46, 44, 48, 50, 54, 58;

улица Липовый тракт – 13, 15, 19, 21, 
23, 26, 28, 32, 34, 34а, 36, 38, 40;

улица Черемшанская – 1, 4, 5, 8, 10, 18, 
22, 35, 37, 47 и индивидуальные дома;

улица Оплетина – 12, 13, 14, 15 и инди-
видуальные дома;

улица Быкова – 5, 11, 14, 18, 19а, 20, 21, 
23, 25, 27, 28, 29, 30, 32/13, 34, 36, 38, 21а, 
индивидуальные дома, новые дома ВМЗ;

улица Высокогорская – 27, 29, 31, 37, 
38, 40, 54/8, 45, 43, 41, 58, 56, 60, 62;

Станционный переулок, 6;
улица Кузнецкого – 1, 3, 5;
улица Космонавтов – 33, 35, 38, 39, 41, 

43, 45, 49, 41а.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                
школа № 10

улица Космонавтов – 8-32;
улица Красноармейская – 161, 163/40, 

194, 192, 196;
улица Ермака – 40, 40а, 42, 44, 45, 46, 

47, 48, 49, 50, 51, 53, 55, 59, 61;
улица Вогульская – 38, 40, 44а, 46, 48, 

52, 54, 56, 58, 60;
улица Лебяжинская – 13, 15, 17, 19, 21, 

22, 23, 24, 30, 32;
улица Известковая- 17;
улица Зерновая – 14, 20, 36а, 36б, 42, 

44 и индивидуальные дома.

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  

гимназия № 18
улица Газетная – 5-15, 20, 21-33, 36, 38;
улица Ломоносова – 1, 5, 6, 7, 9, 11, 11а, 

13,8, 10, 12, 14, 6, 16, 18;
улица К. Маркса – 1, 7, 9, 10, 12, 13,14, 

16, 21, 33; 41;
улица Красноармейская – 39, 45, 47, 49, 

51, 53.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная              
школа № 21 «Кадетская школа»

Поселок Кирпичный (от плотины до 
очистных сооружений), Тракторная,  
Воеводина, Полярная, Краснознаменная, 
Некрасова, Заречная, Баранчинская, Зе-
леная, Литейщиков, Луговая, Подгорная, 
Обороны, поселок Евстюниха, поселок 
Песчаный, Халтурина, Кирпичная, Осен-
няя, Негасимая, Льва Толстого, Электри-
ков, Свободы.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная               
школа № 23 им. Ю. И. Батухтина

улица Черных – 19, 21, 23, 25, 27, 29, 
31, 33, 34, 38, 40, 42, 48, 50, 52, 54, инди-
видуальные дома;

улица Островского – 9, 15;
улица Фрунзе – 24, 26, 28, 30, 32;
улица М. Горького – все дома до улицы 

Кузнецкого;
улица Липовый тракт – 3, 5, 7, 9;
улица Оплетина – 6;
улица Папанина – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 

17, 19, 21, 23, 25, 27, 29;
улица Кузнецкого – 17/4, 19, 21, 23, 

25/32, частные дома;
улица Аганичева – 20-36, индивидуаль-

ные дома;
улицы: Верхняя Черемшанка, Финансо-

вый переулок, Промышленный переулок, 
Семенова, Кирова, проезд Сурикова, Та-
гильская, Рудянская.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная             
школа № 25

Поселки: Старатель, Ключики, Руш, 
Заготзерно, станция Старатель, Горзе-
ленхоз.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная             
школа № 30

улица В. Черепанова – 3, 9, 13, 15, 19, 
21, 23, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 40-48, 43, 
50, 52, 54, 56;

улица Космонавтов – 34, 36, 116; 
улица Н. Черепанова, Красина, Энер-

гетиков, Кузнечная, Прудная, Подстанция, 
Шефская, Слесарная, Механическая;

Серебрянский тракт – 2, 4;
улица Выйская – все дома;
улица Нижняя Черемшанка – все дома.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                
школа № 32 с углубленным                           

изучением отдельных предметов
улица Пархоменко – 14, 20, 22;
улица Газетная – 66, 68, 70;
улица Вязовская – 3, 7, 9, 11, 13, 15;
улица К. Маркса – 38, 40, 42/5, 69.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                  
школа № 33

улица Аганичева – 6, 8, 10, 10а, 12,                
14, 16;

улица Красноармейская – 78, 80, 81, 84, 
84а, 107, 109, 111, 111а, 113, 117, 119, 123, 
137, 139, 143, 143а, 145, 147, 149, 151;

улица Космонавтов – 9, 11, 13, 29, 29а, 
29б, 29в, 31, 31а, 31б;

улица Черных – 1, 2, 3, 7, 16/1, 18, 20, 
20а, 20б, 20в;

улица Ветеринарная, 23.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                 
школа № 44 им. народного учителя 

СССр Г. Д. Лавровой
проспект Ленина – 23/40, 40/1, 24, 28, 

30, 32, 34, 36, 38а, 40, 42, 44, 46, 48, 50;
улица К. Маркса – 20-30, 23, 44-52, 55, 

57а, 61-81, 83, 87, 91, 93, 95, 97, 99; 
улица Вязовская – 1, 4а, 4б, 4в;
улица Пархоменко – 1-9, 17; 
улица Газетная – 46, 48-60;
улица Ломоносова – 9а, 50, 52;
проспект Мира – 19, 19а, 21, 21а, 21б, 

22, 24, 26, 30, 32, 34;
улица Первомайская – 19, 21, 25, 27,31, 

32, 33, 35, 37, 39, 54, 58, 66, 68, 70, 70а, 
72, 74;

улица Красноармейская – 38, 41;
улица Уральская – 3, 13, 17.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная             
школа № 48

Улицы: Трудовая, Железорудная, Штур-
мовая, Ключевская, Носова, Союзная, Де-
кабристов, проезд Декабристов, Торфяная, 
Радищева, Челюскинцев, Голокаменская, 
Радиальная, Гранитная, Алмазная, Мала-
хитовая, Каменная, Низовая, Родниковая, 
Малая, Висимская, Лисогорская, Домен-
ная, Гаева, П. Морозова, Коммуны.

Черноисточинское шоссе – 16, 18, 20, 
22, 24.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                 
школа № 50

улица Фрунзе – 15-25, 29, 31, 35, 37, 45;
улица Черных – 9-17, 30;
улица Красноармейская – 74, 74а, 77, 

121;
улица Аганичева, 18.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                
школа № 64

проспект Строителей – 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 10, 11,12, 13, 16,17, 27;

проспект Мира – 2а, 4, 6, 7, 8, 11, 12, 
15, 16;

улица Горошникова – 64-88 (кроме 74);
проспект Ленина – 57, 59, 61, 63, 69, 71, 

71а;

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
Горно-металлургическая средняя 

общеобразовательная школа
улица Газетная – 35, 37, 39, 41, 43, 65, 

67, 69, 72/16, 74, 75, 76/78, 77, 79, 80/29, 
81а, 82, 84, 85, 86, 87, 88/39, 89, 91, 91а, 
93, 95, 97, 99, 101, 103а, 105, 111;

проспект Мира – 31, 31а, 33-39, 45,                
40, 42;

улица Вязовская – 10, 32;
улица Циолковского – 3-35;
улица Учительская – 5, 7, 12-28;
улица Пархоменко – 24-32, 19-35;
улица Красноармейская – 57, 59, 64, 66, 

68, 70, 72.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                   
школа № 71

улица Ермака – 17, 18, 20, 19, 19а, 21, 
22, 23, 24, 25, 27, 29, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 
37, 39;

улица Лебяжинская – 1, 5, 7а, 7б, 15, 17, 
четная сторона (кроме 22, 24, 30 и 32);

улица Космонавтов – 2, 4, 6;
улица Зерновая, 12;
улицы: Поперечная, Известковая (кро-

ме дома № 17), Угловая.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная              
школа № 90

улица У. Громовой – 1-40, 2-54, 56-152, 
51-129; 

улица Верхняя – 1, 2, 3а, 5, 6, 9, 17, 17а, 
23а, 33, 88, 92, 106-128;

улица Бригадная – 1-77, 79-217, 2-104; 
104-182;

улица Новаторов – 1-63, 65-159, 2-64, 
66-152;

улица Дальневосточная, 11-25;
улица Верескова – 1-91, 93-161, 2-100, 

102-174;
улица Камышовая – 15-54;
улица Б. Гальянская – 1-117, 117-239, 

2-106; 108-184;
улица Пришвина – 1-83, 85-145, 2-88, 

90-158;
улица М. Гальянская – 1-65, 2-60, 32-148, 

35а-141;
улица Совхозная – 1-45, 47-111, 2-62, 

64-136;
улица Шахтеров – 42-132;
улица Куйбышева – 1-21;
улица Разведчиков – 8-12;
Черноисточинское шоссе – 40, 42, 44, 

46, 50, 52, 54, 56, 58;
Безымянный переулок – 1, 3, 5-9;
улица Рябиновая – с 21 до конца, с 24 

до конца;
улица Соревнования – с 40а до конца;
улица Проселочная, 50, 50а;
поселок: Чащино, Горбуново, Фатеево, 

Запрудный, Антоновский, станция Горбу-
ново; 

Уральский проспект, 31, 33, 35, 37;
улица Дружинина – 2-56;

улицы: Ударная, Рябиновая, Коммуны, 
Рабочая, Водная, Летная, Нагорная, Ива-
на Федорова, Глинки, Фотеевская, Красно-
донская, Крайняя, Соревнования. 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная           
школа № 8 поселка Висимо-Уткинск
поселок Висимо-Уткинск, поселок Таны.

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                
школа № 9 поселка Уралец

поселок Уралец, деревня Захаровка.

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная            
школа № 12 деревни Усть-Утка

деревня Усть-Утка, село Сулем, дерев-
ня Баронская.

тагилстроЕВский район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная              
школа № 3

улицы: Перова (от Рудничной до кон-
ца), Волочаевская, Каховская, Алябьева, 
Тропинина, Пермская, Енисейская, Ра-
венства, Красной Звезды, Забойщиков, 
Вишневая, Брусничная, Ракетная, Косми-
ческая, Ленская, Волгодонская (№ 63, ин-
дивидуальные дома), Софьи Ковалевской, 
Мраморная, Карпинского, Рабкоров, Руд-
ничная (четная сторона) Рудный переулок, 
Голубая, Отечественная, Мурманская, 
братьев Худояровых, Долинная, Лермон-
това, Вересовая,

улица Балакинская (индивидуальные 
дома № 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 
88, 90, 92, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 
107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 116, 
118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 
137, 138, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 
153, 155, 157, 159, 161).

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                
школа № 5 с углубленным                       

изучением английского языка                     
имени Геннадия Николаевича Зайцева

улица Металлургов – 34, 36, 38, 46, 46а, 
46б, 48б, 50а, 52, 54, 56, 56а;

улица Попова – 2, 4, 6, 8, 12, 14, 14а, 
19, 16, 18;

улица Гвардейская – 37, 39, 48;
улица Мартеновская – 20.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                
школа № 6 им. А. П. Бондина

улица Садовая – 2, 8, 10, 12, 14;
улица Октябрьской революции – 1, 3, 5, 

9, 7 а, 15, 19, 27, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 35, 36, 37, 46, 54, 56;

проспект Строителей – 20, 22, 24, 28;
проспект Ленина – 52, 54, 58, 60, 62, 73;
проспект Мира – 22, 24, 26, 28;
улица Карла Маркса – 54, 56, 64/31, 58, 

60, 62, 66, 30\83, 87, 89, 91, 95, 97/33, 99;
улица Заводская, 80.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная             
школа № 12

улицы: Фронтовая, Тыловая, Бор-
цов революции, Восстания, Пархоменко  
(индивидуальные дома), Западная, Пан-
филова, Южная, С. Разина;

улица Красных партизан – 2, 3, 5, 7, ин-
дивидуальные дома;

улица Жуковского – 2/17, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 17а, 18;

улица Пархоменко – 135, 136, 137, 138, 
139, 141, 142, 143, 144, 145, 147, 148/1,150, 
152, 156, 158, 160;

Восточный проезд – 3, 5, 7, 9, 11, 13, 
15, 17;

улица Восстания, 2;
улица Восточная – индивидуальные 

дома – 9, 13, 15, 19, 27, 32, 34, 35, 36, 37, 
38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58;

улица Цветочная. 



3№ 4 (24304), СРЕДА, 20 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА№ 3 (383) официально

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное                                 
учреждение средняя 

общеобразовательная                 
школа № 24                                                            

(для учащихся с 5-го по 11-й класс),                                                   
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
начальная общеобразовательная                                

школа № 34                                                        
(для учащихся с 1-го по 4-й класс)
Улицы: Ульяновская, Эстакадная, Ко-

шевого, Кузбасская, Кварцевая, Парашют-
ная, Гоголя, Лозовая, Серная, Пушкина, 
Чаплыгина, Пиритная, Московская, Слан-
цевая, Горняка, Павлова, Партизанская, 
Шмидта, Новая, переулок Малый, Знамен-
ская, дома станции Сан-Донато № 1А, 2, 
4, 6, 7, 8, поселок Ольховка, Сортировоч-
ная, Ольховская, Кедровая, Продснаба, 
Мамина-Сибиряка, Амурская, Площадная, 
Грунтовая, Перова (№ 1, индивидуальные 
дома до Рудничной), Ярославская, Коль-
цова, Спартака, Жданова, Кизеловская, 
Рудничная (нечетная сторона), дом № 1 
Нефтебазы.

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                       
школа № 40

Октябрьский проспект – 1, 2, 4, 5, 6, 8, 
8а, 10, 12, 14, 22, 26, 28;

улица Захарова – 2, 6, 8, 10, 12;
Уральский проспект – 101, 105, 105а, 

107, 109;
Черноисточинское шоссе –29а, 29 б, 45, 

53, 55, 61, 63, 65, 67, 71, 73, 75, 77, 80;
улица А. З. Смелянского.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная               
школа № 45

улица Пархоменко – 36, 38, 40; 42а, 44;
улица Новострой – 2, 2а, 4, 6, 10, 12, 

13,13а, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 
25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, индивидуальные 
дома;

улица Циолковского – 2/1, 2/2, 2/3, 4, 
4а,10, 12, 14, 16, 18, 20,20а, 22, 26, 28, 30, 
32, 34, 36,37, 39, 43, 45;

проспект Мира – 52, 53, 55, 57; 
улица Учительская – 30, 32, 34, 36;
улица Вязовского – 32, 34, 36, 38, 37, 

39;
улица Октябрьской революции, 57.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная             
школа № 49

улица Гвардейская – 45,45а, 47, 49, 51, 
52, 53, 59;

улица Балакинская – 5, 7, 11, 11а, 13, 
13а, 15а, 17, 18, 19, 28, 30, 32, 36, 38,                 
40а;

 улица Красных Зорь – 1, 2, 3, 4, 5, 6;
улица Малышева – 4, 4а, 6, 8, 8а, 10; 
улица Зои Космодемьянской – 15, 17, 

21, 23;
улица Металлургов – 7а, 58, 60, 64, 66, 

68, 70, 72; 
улица Мартеновская, 30;
улица Землячки – 15, 17, 19;
улица Хохрякова – индивидуальные 

дома № 28, 30, 31/50, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
37/2, 39, 40, 41/26, 42, 43/36, 44, 45, 46, 47, 
48/23, 49, 51, 52, 53, 54/25, 57, 58, 59, 60, 
62, 63/36, 65, 67, 68, 69, 71, 3;

АСТ КС № 1 треста «Тагилстрой».

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная               
школа № 56

улица Алапаевская;
улица Гастелло;
улица Гвардейская – 19, 21, 23, 23а, 25, 

27, 30, 31, 34, 42, 44, 46;
улица Копровая;
улица Огнеупорная – 3, 5, 7, индивиду-

альные дома до 58 дома;
улица Черноморская – 2, 2а, 11, 13, 15, 

19, 21, индивидуальные дома;
улица Чернышевского – 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 

10, 12, 14, 16, 16;28; 30;
улица Матросова – 13, 17, 19;
улица Попова – 30;
улица Индивидуальная;
улица Минина;
улица Металлургов – 24.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная             
школа № 58

улица Красная – 12, 12а, 14, 16, 18,             
19, 21;

улица К. Либкнехта – 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 
9, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 20;

улица Пархоменко – 99, 101, 105, 107, 
111, 113, 119;

улица Победы – 30, 32, 34, 36, 38, 40, 
44, 45, 45/2, 46, 47/1, 47/2, 48, 50, 52, 54, 
56, 58.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная              
школа № 65

Улицы: Ангарская, Пирогова, Байдуко-
ва, Песчаный проезд, Большевистская, 
Решетникова, Березовая, Боровая, Песча-
ная, Республиканская, Бойкова, Спортив-
ная, Всеобуча, Смоленская, Героев труда, 
Степная, Джамбула, Степной пер, Дальняя,  
Советская, Зеленстроевская, Самолетная, 
Краснофлотская, Сосновая, Кедровая,  
Сухоложская, Квартальная, Сульфат-
ная, Коксовая, Садоводов, Кондуктор-
ская, Сцепщиков, Кондукторский пер., 
Украинская, К. Заслонова, Фестивальная, 
Лесорубов, Узкая, Локомотивная, Узкий 
переулок, 1, Линия, Яблочкова, Линей-
ный проезд, 25-й квартал, Магистральная, 
26-й квартал, Минская, Моховый пер., Мо-
ховая, Набережная, Полева, Монтажников, 
Проезжая, Никитина, Ветлаборатория, Ло-
комотивный проезд;

улица Цементная – 1, 5, 7, 10, 11, 13, 15;
улица Гражданская – 2, 6, 8, 12;
улица Краснофлотская – 14, 16, 17, 20, 

22, 26, 28, 30;
улица Советская – 22, 23, 24, 25, 26, 

29, 33;
улица Проезжая – 1, 2а, 3, 5, 11, 13, 15, 

17, 19;
улица Боровая – 31, 33, 35, 37, 41;
улица Алтайская – 3-21, 4-72;
улица Урожайная – 3-71; 4-76;
улица Калужская – 3-75, 4-72;
улица Киевская – 20-48, 13-67;
улица Кокосовая, 37.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                     
школа № 66

улица Джапаридзе;
улица Огнеупорная – 61, 61а, 63, 67, 68, 

69, 71, 72, 75, 75а, 77, индивидуальные 
дома с 60;

улица Черноморская – 31, 33, 35, 
37,39,43, 45, 94, 100, 100а, 104, 108, 108а, 
110, 112;

улица Солнечная; 
улица Землячки – 3, четные дома до 22;
улица Шаумяна – 3-40;
улица Попова – 20, 21, 22, 23, 26,27, 28, 

35, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 41,43;
улица Широкая – 1-48;
улица Дарвина;
улица Балакинская – 40, 42, с 21 нечет-

ная сторона.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная             
школа № 69

улица Тагилстроевская – 21, 23;
Уральский проспект – 58, 60, 64, 66, 70, 

74, 78, 79,81, 83; 85, 89;
Октябрьский проспект – вся нечетная 

сторона, кроме 1, 5;
улица Захарова – нечетная сторона;
улица Фотеевская 2-я;
Черноисточинское шоссе – 57, 59, 69; 
улица Удовенко;
улица Булата Окуджавы;
поселок Запрудный. 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                 
школа № 72

улица Шевченко;
улица Кутузова;
улица Техническая; 
улица Металлургов – 6а, 12, 14;
улица Гвардейская – 3, 4, 6, 9, 10, 14, 15;
улица Пожарского – 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15;
станция Завязовская;
улица Матросова – кроме домов № 13, 

17, 19.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная              
школа № 75/42

Восточный проспект – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14;
улица Победы – 29/1, 31, 43;
улица Восточная – 1, 3, 7/2;
улица Пархоменко – 130/39, 132, 134.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                  
школа № 80

Черноисточинское шоссе – 1, 3, 7/2, 7/3, 
7/4, 9/1, 9/2, 11, 19а, 23, 27, 29, 31, 33; 35, 
41, 43;

улица Верхняя – 90, 94, 98, 101, 104;
улица Дружинина – 56/2, 57, 59/1, 59/2, 

61, 63, 65, 76/1, 67/2, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 
98, 100, 102, 108;

Уральский проспект – 56/2;
улица Тагилстроевская – 15, 17, 19, 27, 

29, 31.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                  
школа № 81

Уральский проспект – 34, 34а, 38, 42, 
46, 48, 50, 54;

улица Тагилстроевская – 1, 3, 5;
улица Дружинина – 33, 35, 39;
улица Фотеевская 1-я.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                 
школа № 85

проспект Мира – 62, 63, 64, 65, 66, 68, 
69, 71;

улица Победы – 12, 14, 16, 20, 22,                    
24, 26;

улица Красная – 4 , 6, 7, 8, 10а, 11, 13, 
15, 17;

улица Пархоменко – 110, 112а, 114, 116, 
118, 122, 124;

улицы: Волгоградская, Зеленый тупик, 
Цветочная улица, Юбилейная, Речная (ин-
дивидуальные дома);

улица Восточная – индивидуальные 
дома, 18а, 20, 22, 24, 26, 28, 30;

улица Грибоедова – 1, 1а, 3, 5, 7, 11, 13, 
индивидуальные дома.

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  

Политехническая гимназия
улица Дружинина – 41, 43, 45, 51, 60, 

62, 64, 66, 68;
Уральский проспект – 32, 36, 55.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная              
школа «Центр образования № 1»

улица К. Либкнехта – 21, 19, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 33, 36,38, 40, 41, 43,                  
45, 47;

улица Жуковского – 21, 23, 25, 27, 33, 
35, 29, 31, 37, 20, 22, 26, 35/2, 41;

улица Розы Люксембург;
улица Б. Краснокаменская – 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7, 9;
улица Красногорская;

улица Победы, 31, индивидуальные до-
ма 1- 25, 35, 49, 49а, 51;

улица Пархоменко – 121, 123, 125, 127, 
129, 131, 131а, 133. 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная               
школа № 138

Улицы: Бондина, Береговая, Водопро-
водная, Железнодорожная, Кулибина,  
пр. Кулибина, Компасная, переулок Кора-
бельный, Кушвинская, Короленко, Лодоч-
ная, Машинистов, Менделеева, проспект 
Менделеева, Осипенко, Петрокаменская, 
Полузнова, Путейская, Студеная, Тур-
генева, Толмачева, Чигорина, Чехова,  
пр. Чехова, Черняховского, Шиловская, 
Школьный, Невьянский переулок;

улица Заводская – 3, 5, 93;
улица Красногвардейская – 2,4, 4б, 6а, 

6б, 8, 8а, 10, 12, 14, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 
53, 59, индивидуальные дома до конца;

улица Садовая № 38, 38а, 40, 44, 48, 
50, 52, 87, 91, 91/1, 93, 97, частный сектор 
58, 62, 64, 66, 68, 70, 74, 76, 101, 103, 105, 
107, 109, 111, 113, 117.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                
школа № 144

улица Камнетесов, Шамотная, Грузчи-
ков;

улица К. Пылаева;
улица Широкая – 49, 50, 51,52, 53,54, 

55, 58, 60, 62, 64, 66, 68 ,70, 72, 74, 76, 78, 
80, 82, 84, 86, 88;

улица Гвардейская – 61, 62, 63, 66, 67, 
69, 71;

улица Шаумяна – 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 49, 51, 52, 54, 56, 58, 60, 61, 62, 66, 68;

улица Хохрякова – 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22а, 24, 25, 
27, 29;

улица Красных Зорь – 9, 10, 12, 13, 14, 
15, 15а, 16, 17, 19, 26, 28;

улица Софьи Перовской;
улица Керамиков;
улица Малышева – 9, 11, 17, 24-34;
улица Землячки – 33, 35, 37, 43, 45, 47, 

49, индивидуальные дома 64-80.

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная                  
школа № 11 села Серебрянка

село Серебрянка, село Верхняя Ос-
лянка;

деревня Нижняя Ослянка, деревня За-
речная.

ПРИМЕЧАНИЕ:  в случае установления (выяв-
ления) территории муниципального образования 
город Нижний Тагил, не включенной в перечень 
закрепленных за общеобразовательными учреж-
дениями настоящим постановлением, на которой 
проживают граждане, имеющие право на полу-
чение общего образования, родители (законные 
представители) имеют право направить заявле-
ние в управление образования Администрации 
города Нижний Тагил.

Управление образования Администрации горо-
да Нижний Тагил определяет общеобразователь-
ное учреждение с учетом его территориальной до-
ступности и наполняемости для реализации права 
ребенка на получение общего образования. 



4 № 4 (24304), СРЕДА, 20 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА официально № 3 (383)

администрация города нижний тагил

ПостаноВлЕниЕ
от 30.12.2015    № 3446-Па

О переименовании Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Информационно-методический центр по физической культуре и спорту»

В связи с вступлением в силу Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» и приведением наименования образова-
тельного учреждения в соответствие с действующим за-
конодательством, руководствуясь Уставом города Ниж-
ний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Переименовать Муниципальное бюджетное образо-

вательное учреждение «Информационно-методический 
центр по физической культуре и спорту» в Муниципальное 
бюджетное учреждение «Информационно-методический 
центр по физической культуре и спорту» (далее – учреж-
дение).

2. Управлению по развитию физической культуры, 
спорта и молодежной политики Администрации города 
Нижний Тагил в срок до 1 февраля 2016 года разработать 
и утвердить Устав учреждения в новой редакции.

3. Руководителю учреждения:
1)  обеспечить внесение в Единый государственный 

реестр юридических лиц изменений, связанных с пере-
именованием учреждения;

2)  представить в управление по развитию физиче-
ской культуры, спорта и молодежной политики Адми-
нистрации города и управление муниципального иму-
щества Администрации города копию листа записи в 
Единый государственный реестр юридических лиц о 
государственной регистрации изменений, вносимых в 

учредительные документы юридического лица, и копию 
Устава учреждения;

3)  осуществить иные юридические действия, необхо-
димые при переименовании учреждения.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя Главы Администрации го-
рода по социальной политике В. Г. Сурова.

Срок контроля – 1 марта 2016 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города.

администрация города нижний тагил

ПостаноВлЕниЕ
от 30.12.2015    № 3447-Па

О переименовании муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Шахматно-шашечный центр»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Фе-
дерации», приведением наименования образовательного 
учреждения в соответствие с действующим законодатель-
ством, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Переименовать Муниципальное бюджетное обра-

зовательное учреждение дополнительного образования 
«Шахматно-шашечный центр» в Муниципальное бюджет-
ное учреждение дополнительного образования «Шахмат-
но-шашечный центр» (далее – учреждение).

2. Управлению по развитию физической культуры, 

спорта и молодежной политики Администрации города 
Нижний Тагил в срок до 1 февраля 2016 года разработать 
и утвердить Устав учреждения в новой редакции.

3. Руководителю учреждения:
1)  обеспечить внесение в Единый государственный 

реестр юридических лиц изменений, связанных с пере-
именованием учреждения;

2)  представить в управление по развитию физической 
культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
города и управление муниципального имущества Адми-
нистрации города копию листа записи в Единый государ-
ственный реестр юридических лиц о государственной 
регистрации изменений, вносимых в учредительные до-

кументы юридического лица, и копию Устава учреждения;
3)  осуществить иные юридические действия, необхо-

димые при переименовании учреждения.
4. Опубликовать данное постановление в газете «Та-

гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя Главы Администрации го-
рода по социальной политике В. Г. Сурова.

Срок контроля – 1 марта 2016 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города.

администрация города нижний тагил

ПостаноВлЕниЕ
от 30.12.2015    № 3448-Па

О переименовании Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивно-адаптивная 

школа «Центр адаптивного спорта»
В связи с вступлением в силу Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», приведением наименования образователь-
ного учреждения в соответствие с действующим зако-
нодательством, руководствуясь Уставом города Нижний 
Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Переименовать Муниципальное бюджетное обра-

зовательное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивно-адаптивная школа «Центр 
адаптивного спорта» в Муниципальное бюджетное учреж-
дение дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивно-адаптивная школа «Центр адаптивного спор-
та» (далее – учреждение).

2. Управлению по развитию физической культуры, 
спорта и молодежной политики Администрации города 
Нижний Тагил в срок до 1 февраля 2016 года разработать 
и утвердить Устав учреждения в новой редакции.

3. Руководителю учреждения:
1)  обеспечить внесение в Единый государственный 

реестр юридических лиц изменений, связанных с пере-
именованием учреждения;

2)  представить в управление по развитию физической 
культуры, спорта и молодежной политики Администра-
ции города и управление муниципального имущества 
Администрации города копию листа записи в Единый го-
сударственный реестр юридических лиц о государствен-
ной регистрации изменений, вносимых в учредительные 

документы юридического лица, и копию Устава учреж-
дения;

3)  осуществить иные юридические действия, необхо-
димые при переименовании учреждения.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя Главы Администрации го-
рода по социальной политике В. Г. Сурова.

Срок контроля – 1 марта 2016 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города.

администрация города нижний тагил

ПостаноВлЕниЕ
от 15.01.2016    № 141-Па

О вырубке деревьев
В связи с разработкой месторождения платины и хромита в техногенной россыпи 

в долине среднего течения реки Мартьян, рассмотрев обращение артели старателей 
«Нейва» о вырубке зеленых насаждений, в соответствии с постановлением Админи-
страции города Нижний Тагил от 25.06.2013 № 1450 «Об утверждении Правил благо-
устройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Нижний Тагил» (с из-
менениями от 06.05.2014 № 854-ПА, от 30.12.2014 № 2831-ПА, от 09.02.2015 № 313-ПА, 
от 10.08.2015 № 2024-ПА), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить артели старателей «Нейва» вырубку 3111 деревьев различных пород, 

попадающих в зону производства работ по разработке месторождения платины и хроми-

та в техногенной россыпи долины реки Мартьян в поселке Уралец, кадастровый номер 
участка: 66:19:1701001:691.

2. Артели старателей «Нейва»:
1)  выполнить утилизацию порубочных остатков в соответствии с требованиями дей-

ствующего законодательства Российской Федерации;
2)  после отработки месторождения произвести компенсационные посадки деревьев 

различных пород в количестве 8200 штук на территории долины реки Мартьян в поселке 
Уралец, в соответствии с проектом рекультивации нарушенных земель гидравлического 
полигона техногенной россыпи платины в долине среднего течения реки Мартьян.

3. Управлению муниципального имущества закрепить 158 кубических метров древесины 
за муниципальным бюджетным учреждением «Служба экологической безопасности».

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на заместителя Гла-
вы Администрации города по городскому хозяйству и строительству К. Ю. Захарова.

Срок контроля – 15 октября 2017 года.
С. К. НОСОВ,

Глава города.



5№ 4 (24304), СРЕДА, 20 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА№ 3 (383) официально

(Окончание на 6–7-й стр.)

администрация города нижний тагил

ПостаноВлЕниЕ
от 29.12.2015    № 3437-Па

О внесении изменений в муниципальное задание 
муниципальному бюджетному учреждению 

«Центр защиты населения и территории города Нижний Тагил» 
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

В связи с уточнением объема финансового обеспечения выполнения муниципаль-
ного задания муниципальному бюджетному учреждению «Центр защиты населения и 
территории города Нижний Тагил» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению «Центр 

защиты населения и территории города Нижний Тагил» на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов, утвержденное постановлением Администрации города Нижний Тагил 
от 05.05.2015 № 1099-ПА, изменения, изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
исполняющий полномочия Главы города, 

первый заместитель Главы Администрации города.

ПриложЕниЕ      
к постановлению Администрации города  от 29.12.2015  № 3437-ПА

Муниципальное задание муниципальному 
бюджетному учреждению «Центр защиты населения 

и территории города Нижний Тагил» 
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

ЧАСТЬ № 2

рАЗДеЛ 1
1. Наименование муниципальной работы
Проведение мероприятий по подготовке населения города Нижний Тагил по вопросам 

гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
2. Объем выполнения работы в количественных и стоимостных показателях.
2.1. Объем муниципальной работы (в количественных показателях)

Наименование
показателя

единица
изме-
рения

Значения показателей объема
муниципальной услуги Источник

информации
о значении 
показателя

очередной
финансовый 

год 
2015

первый год
планового
периода 

2016

второй год
планового
периода 

2017

1. Количество человек, которым 
оказана методическая 
помощь по вопросам 
подготовки в области 
гражданской обороны,                      
защиты от чрезвычайных 
ситуаций и пожарной 
безопасности

человек 10000 10000 10000 Статистическая 
отчетность 

о проведенной 
работе 

по подготовке 
населения 

города 
Нижний Тагил 
по вопросам 
гражданской 

обороны, 
защите 

от чрезвычайных 
ситуаций 
и мерам 

пожарной 
безопасности

2. Количество человек                                  
из числа неработающего 
населения, которые обучены 
в области гражданской 
обороны, защите                              
от чрезвычайных ситуаций                    
и пожарной безопасности

человек 10000 10000 10000

3. Количество учащихся, 
охваченных мероприятиями                                                        
по подготовке к действиям 
при возникновении 
чрезвычайных ситуаций,                             
пропаганде                     
спасательного дела 

человек 6000 6000 6000

2.2. Стоимость единицы муниципальной работы

Стоимость единицы 
муниципальной работы, рублей

Источник информации
о значении показателя

(исходные данные для его расчета)
очередной

финансовый 
год 

2015

первый год
планового 
периода 

2016

второй год
планового 
периода 

2017
1 2 3 4

34,22 31,67 34,22
Нормативы затрат на выполнение муниципальных услуг (работ) 

на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.
Затраты (калькуляция) на единицу услуги

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания
– ликвидация и (или) реорганизация учреждения; 
– исключение муниципальной услуги из базового или ведомственного перечня муници-

пальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в сфере предупреждения чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и ликвидации их последствий, пожарной безопасности, меро-
приятий по гражданской обороне, деятельности аварийно-спасательных формирований, ме-
роприятий по формированию, хранению и использованию муниципального резерва матери-
альных ресурсов;

– иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Феде-
рации и Свердловской области, Администрации города Нижний Тагил.

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность Контролирующий орган за исполнением
муниципального задания

1 2 3
В соответствии 

с распоряжением 
Администрации города 

Нижний Тагил

В соответствии с планом проведения 
проверок, утвержденным 

распоряжением Администрации 
города Нижний Тагил

Отдел гражданской защиты населения 
Администрация города Нижний Тагил

Отчет о выполнении 
муниципального 

задания

ежеквартально Отдел гражданской защиты населения 
Администрация города Нижний Тагил

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
5.1. Форма годового и квартального отчета об исполнении муниципального задания уста-

новлена приложением № 2 к Порядку формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений города Нижний Тагил и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания 
Отчет об исполнении муниципального задания, а также пояснительные записки к отчету об 

исполнении муниципального задания предоставляются в отдел гражданской защиты населения 
Администрации города Нижний Тагил на бумажном и электронном носителях в сроки:

– ежеквартально, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;
– ежегодно, в срок до 18 января года, следующего за отчетным периодом. 
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания –
6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муници-

пального задания –
рАЗДеЛ 2

1. Наименование муниципальной работы 
Участие и осуществление мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты на-

селения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения первичных мер по-
жарной безопасности

2. Объем выполнения работы в количественных и стоимостных показателях.
2.1. Объем муниципальной работы (в количественных показателях)

Наименование
показателя

единица
изме-
рения

Значения показателей объема
муниципальной услуги Источник

информации
о значении 
показателя

текущий
финансовый 

год
2015

очередной 
финансовый 

год
2016

первый год
планового 
периода

2017
1 2 3 4 5 6

1. Количество мероприятий 
по организации                                               
и осуществлению 
мероприятий                                             
по гражданской обороне, 
защите населения                                                    
и территорий                                                       
от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению 
первичных мер 
пожарной безопасности

ед. 650 650 650 Статистическая 
отчетность 

по организации 
и осуществлению 

мероприятий 
по гражданской 

обороне, защите 
населения 

и территорий 
от чрезвычайных 

ситуаций 
и обеспечению 
первичных мер 

пожарной 
безопасности

2.2. Стоимость муниципальной работы

Стоимость муниципальной работы, 
рублей

Источник информации
о значении показателя

(исходные данные для его расчета)
текущий

финансовый 
год

2015

очередной 
финансовый 

год
2016

первый год
планового 
периода

2017
1 2 3 4

1754,28 1652,31 1754,28
Нормативы затрат на выполнение муниципальных 

услуг (работ) на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.
Затраты (калькуляция) на единицу услуги

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания
– ликвидация и (или) реорганизация учреждения; 
– исключение муниципальной услуги из базового или ведомственного перечня муници-

пальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в сфере предупреждения чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и ликвидации их последствий, пожарной безопасности, меро-
приятий по гражданской обороне, деятельности аварийно-спасательных формирований, ме-
роприятий по формированию, хранению и использованию муниципального резерва матери-
альных ресурсов;

– иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Феде-
рации и Свердловской области, Администрации города Нижний Тагил.

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность Контролирующий орган за исполнением
муниципального задания

1 2 3
В соответствии 

с распоряжением 
Администрации города 

Нижний Тагил

В соответствии с планом проведения 
проверок, утвержденным 

распоряжением Администрации 
города Нижний Тагил

Отдел гражданской защиты населения 
Администрация города Нижний Тагил

Отчет о выполнении 
муниципального 

задания

ежеквартально Отдел гражданской защиты населения 
Администрация города Нижний Тагил

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
5.1. Форма годового и квартального отчета об исполнении муниципального задания уста-

новлена приложением № 2 к Порядку формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений города Нижний Тагил и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания 
Отчет об исполнении муниципального задания, а также пояснительные записки к отчету об 

исполнении муниципального задания предоставляются в отдел гражданской защиты населения 
Администрации города Нижний Тагил на бумажном и электронном носителях в сроки:

– ежеквартально, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;
– ежегодно, в срок до 18 января года, следующего за отчетным периодом. 
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания –



6 № 4 (24304), СРЕДА, 20 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА официально № 3 (383)

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муници-
пального задания –

рАЗДеЛ 3
1. Наименование муниципальной работы
Поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповеще-

ния населения об опасности
2. Объем выполнения работы в количественных и стоимостных показателях.
2.1. Объем муниципальной работы (в количественных показателях)

Наименование
показателя

единица
изме-
рения

Значения показателей объема
муниципальной услуги Источник 

информации
о значении 
показателя

текущий
финансовый 

год
2015

очередной 
финансовый 

год
2016

первый год
планового 
периода

2017
1 2 3 4 5 6

1. Продолжительность 
поддержания 
в состоянии 
постоянной 
готовности                                             
к использованию 
систем оповещения 
населения                            
об опасности

сутки 365 366 365 Годовая статистическая 
отчетность 

по поддержанию 
в состоянии 

постоянной готовности 
к использованию 

систем оповещения 
населения 

об опасности

2.2. Стоимость муниципальной работы

Стоимость муниципальной работы, 
рублей

Источник информации
о значении показателя

(исходные данные для его расчета)
текущий

финансовый 
год

2015

очередной 
финансовый 

год
2016

первый год
планового 
периода

2017
1 2 3 4

2982,61 3517,73 2982,61
Нормативы затрат на выполнение муниципальных услуг 
(работ) на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.

Затраты (калькуляция) на единицу услуги

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания
– ликвидация и (или) реорганизация учреждения; 
– исключение муниципальной услуги из базового или ведомственного перечня муници-

пальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в сфере предупреждения чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и ликвидации их последствий, пожарной безопасности, меро-
приятий по гражданской обороне, деятельности аварийно-спасательных формирований, ме-
роприятий по формированию, хранению и использованию муниципального резерва матери-
альных ресурсов;

– иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Феде-
рации и Свердловской области, Администрации города Нижний Тагил.

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность Контролирующий орган за исполнением
муниципального задания

1 2 3
В соответствии 

с распоряжением 
Администрации города 

Нижний Тагил

В соответствии с планом проведения 
проверок, утвержденным 

распоряжением Администрации 
города Нижний Тагил

Отдел гражданской защиты населения 
Администрация города Нижний Тагил

Отчет о выполнении 
муниципального 

задания

ежеквартально Отдел гражданской защиты населения 
Администрация города Нижний Тагил

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
5.1. Форма годового и квартального отчета об исполнении муниципального задания уста-

новлена приложением № 2 к Порядку формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений города Нижний Тагил и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания 
Отчет об исполнении муниципального задания, а также пояснительные записки к отчету об 

исполнении муниципального задания предоставляются в отдел гражданской защиты населения 
Администрации города Нижний Тагил на бумажном и электронном носителях в сроки:

– ежеквартально, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;
– ежегодно, в срок до 18 января года, следующего за отчетным периодом. 
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания –
6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муници-

пального задания –
рАЗДеЛ 4

1. Наименование муниципальной работы
Поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию объектов граж-

данской обороны
2. Объем выполнения работы в количественных и стоимостных показателях.
2.1. Объем муниципальной работы (в количественных показателях)

Наименование
показателя

единица
изме-
рения

Значения показателей объема
муниципальной услуги Источник 

информации
о значении 
показателя

текущий
финансовый 

год
2015

очередной 
финансовый 

год
2016

первый год
планового 
периода

2017
1 2 3 4 5 6

1. Продолжительность 
поддержания 
в состоянии 
постоянной 
готовности                                             
к использованию 
объектов 
гражданской 
обороны

сутки 365 366 365 Годовая статистическая 
отчетность 

по поддержанию 
в состоянии 

постоянной готовности 
к использованию 

объектов 
гражданской обороны

2.2. Стоимость муниципальной работы

Стоимость муниципальной работы, 
рублей

Источник информации
о значении показателя

(исходные данные для его расчета)
текущий

финансовый 
год

2015

очередной 
финансовый 

год
2016

первый год
планового 
периода

2017
1 2 3 4

5898,46 6787,79 5898,46
Нормативы затрат на выполнение муниципальных услуг 
(работ) на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.

Затраты (калькуляция) на единицу услуги

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания
– ликвидация и (или) реорганизация учреждения; 
– исключение муниципальной услуги из базового или ведомственного перечня муници-

пальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в сфере предупреждения чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и ликвидации их последствий, пожарной безопасности, меро-
приятий по гражданской обороне, деятельности аварийно-спасательных формирований, ме-
роприятий по формированию, хранению и использованию муниципального резерва матери-
альных ресурсов;

– иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Феде-
рации и Свердловской области, Администрации города Нижний Тагил.

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность Контролирующий орган за исполнением
муниципального задания

1 2 3
В соответствии 

с распоряжением 
Администрации города 

Нижний Тагил

В соответствии с планом проведения 
проверок, утвержденным 

распоряжением Администрации 
города Нижний Тагил

Отдел гражданской защиты населения 
Администрация города Нижний Тагил

Отчет о выполнении 
муниципального 

задания

ежеквартально Отдел гражданской защиты населения 
Администрация города Нижний Тагил

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
5.1. Форма годового и квартального отчета об исполнении муниципального задания уста-

новлена приложением № 2 к Порядку формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений города Нижний Тагил и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания 
Отчет об исполнении муниципального задания, а также пояснительные записки к отчету об 

исполнении муниципального задания предоставляются в отдел гражданской защиты населения 
Администрации города Нижний Тагил на бумажном и электронном носителях в сроки:

– ежеквартально, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;
– ежегодно, в срок до 18 января года, следующего за отчетным периодом. 
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания –
6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муници-

пального задания –
рАЗДеЛ 5

1. Наименование муниципальной работы
Формирование, хранение, освежение и обслуживание запасов материально-техниче-

ских средств для обеспечения работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций
2. Объем выполнения работы в количественных и стоимостных показателях.
2.1. Объем муниципальной работы (в количественных показателях)

Наименование
показателя

единица
изме-
рения

Значения показателей объема
муниципальной услуги Источник 

информации
о значении 
показателя

текущий
финансовый 

год
2015

очередной 
финансовый 

год
2016

первый год
планового 
периода

2017
1 2 3 4 5 6

1. Продолжительность 
формирования, 
осуществления 
учета, хранения                      
и освежения запасов 
материально-
технических 
для ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций                                              
и обеспечения 
мероприятий 
гражданской 
обороны

сутки 365 366 365 Годовая статистическая 
отчетность 

по формированию, 
осуществлению учета, 
хранения и освежения 
запасов материально-
технических средств 

для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

и обеспечения 
мероприятий 

гражданской обороны

2.2. Стоимость муниципальной работы

Стоимость муниципальной работы, 
рублей

Источник информации
о значении показателя

(исходные данные для его расчета)
текущий

финансовый 
год

2015

очередной 
финансовый 

год
2016

первый год
планового 
периода

2017
1 2 3 4

873,12 1232,91 873,12
Нормативы затрат на выполнение муниципальных услуг 
(работ) на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.

Затраты (калькуляция) на единицу услуги

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания
– ликвидация и (или) реорганизация учреждения; 
– исключение муниципальной услуги из базового или ведомственного перечня муници-

пальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в сфере предупреждения чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и ликвидации их последствий, пожарной безопасности, меро-
приятий по гражданской обороне, деятельности аварийно-спасательных формирований, ме-
роприятий по формированию, хранению и использованию муниципального резерва матери-
альных ресурсов;

– иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Феде-
рации и Свердловской области, Администрации города Нижний Тагил.

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность Контролирующий орган за исполнением
муниципального задания

1 2 3
В соответствии 

с распоряжением 
Администрации города 

Нижний Тагил

В соответствии с планом проведения 
проверок, утвержденным 

распоряжением Администрации 
города Нижний Тагил

Отдел гражданской защиты населения 
Администрация города Нижний Тагил

Отчет о выполнении 
муниципального 

задания

ежеквартально Отдел гражданской защиты населения 
Администрация города Нижний Тагил

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
5.1. Форма годового и квартального отчета об исполнении муниципального задания уста-

новлена приложением № 2 к Порядку формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений города Нижний Тагил и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания 
Отчет об исполнении муниципального задания, а также пояснительные записки к отчету об 

исполнении муниципального задания предоставляются в отдел гражданской защиты населения 
Администрации города Нижний Тагил на бумажном и электронном носителях в сроки:

– ежеквартально, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;
– ежегодно, в срок до 18 января года, следующего за отчетным периодом. 



7№ 4 (24304), СРЕДА, 20 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА№ 3 (383) официально

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания –
6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муници-

пального задания –
рАЗДеЛ 6

1. Наименование муниципальной работы
Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций му-

ниципального характера и оперативное реагирование на возникающие чрезвычайные 
ситуации природного и техногенного характера, в том числе на акваториях водных 
объектов.

2. Объем выполнения работы в количественных и стоимостных показателях.
2.1. Объем муниципальной работы (в количественных показателях)

Наименование
показателя

единица
изме-
рения

Значения показателей объема
муниципальной услуги Источник 

информации
о значении 
показателя

текущий
финансовый 

год
2015

очередной 
финансовый 

год
2016

первый год
планового 
периода

2017
1 2 3 4 5 6

1. Количество                         
мероприятий                                
по предупреждению 
и ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
муниципального 
характера                                          
и оперативному 
реагированию 
на возникающие 
чрезвычайные 
ситуации природного 
и техногенного 
характера,                                        
в том числе                       
на акваториях 
водных объектов

ед. 540 540 540 Статистическая 
отчетность 

по проведению 
мероприятий 

по предупреждению 
и ликвидации 
последствий 

чрезвычайных 
ситуаций 

муниципального 
характера 

и оперативному 
реагированию 

на возникающие 
чрезвычайные 

ситуации природного 
и техногенного 

характера, 
в том числе 

на акваториях 
водных объектов

2.2. Стоимость муниципальной работы

Стоимость муниципальной работы, 
рублей

Источник информации
о значении показателя

(исходные данные для его расчета)
текущий

финансовый 
год

2015

очередной 
финансовый 

год
2016

первый год
планового 
периода

2017
1 2 3 4

39437,21 38455,30 39437,21
Нормативы затрат на выполнение муниципальных услуг 
(работ) на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.

Затраты (калькуляция) на единицу услуги

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания
– ликвидация и (или) реорганизация учреждения; 
– исключение муниципальной услуги из базового или ведомственного перечня муници-

пальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в сфере предупреждения чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и ликвидации их последствий, пожарной безопасности, меро-
приятий по гражданской обороне, деятельности аварийно-спасательных формирований, ме-
роприятий по формированию, хранению и использованию муниципального резерва матери-
альных ресурсов;

– иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Феде-
рации и Свердловской области, Администрации города Нижний Тагил.

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность Контролирующий орган за исполнением
муниципального задания

1 2 3
В соответствии 

с распоряжением 
Администрации города 

Нижний Тагил

В соответствии с планом проведения 
проверок, утвержденным 

распоряжением Администрации 
города Нижний Тагил

Отдел гражданской защиты населения 
Администрация города Нижний Тагил

Отчет о выполнении 
муниципального 

задания

ежеквартально Отдел гражданской защиты населения 
Администрация города Нижний Тагил

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
5.1. Форма годового и квартального отчета об исполнении муниципального задания уста-

новлена приложением № 2 к Порядку формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений города Нижний Тагил и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания 
Отчет об исполнении муниципального задания, а также пояснительные записки к отчету об 

исполнении муниципального задания предоставляются в отдел гражданской защиты населения 
Администрации города Нижний Тагил на бумажном и электронном носителях в сроки:

– ежеквартально, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;
– ежегодно, в срок до 18 января года, следующего за отчетным периодом. 
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания –
6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муници-

пального задания –

ЧАСТЬ № 2
Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания

Вид затрат

Объем, тыс. рублей

очередной
финансовый 

год
2015

первый год
планового 
периода

2016

второй год
планового 
периода

2017
1 2 3 4

1. Затраты на выполнение муниципальных работ 26 886,4159 25 162, 9359 25 162, 9359
2. Затраты на содержание недвижимого имущества                                 

и особо ценного движимого имущества 441,1841 452,7141 452,7141

    ИТОГО 27 327,6 25 615, 65 25 615,65

администрация города нижний тагил

ПостаноВлЕниЕ
от 29.12.2015    № 3441-Па

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии 
по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) 

для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03. 
2015 № 269 «О внесении изменений в положение о признании помещения жилым по-
мещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», в связи изменением состава меж-
ведомственной комиссии, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав межведомственной комиссии, утвержденный постановлением Ад-

министрации города Нижний Тагил от 30.04.2009 № 593 «О создании межведомствен-
ной комиссии по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для прожива-
ния и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с 
изменениями от 10.01.2013 № 18, от 19.08.2015 № 2072-ПА), изменения, изложив его в 
новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
исполняющий полномочия Главы города, 

первый заместитель 
Главы Администрации города.

ПриложЕниЕ      
к постановлению Администрации города  от 29.12.2015  № 3441-ПА

Состав межведомственной комиссии 
по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) 

для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции

Пинаев Владислав Юрьевич – первый заместитель 
Главы Администрации города, 
председатель комиссии

Копысов Егор Владимирович – начальник управления 
жилищного и коммунального хозяйства 
Администрации города, 
заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:
Бармин Юрий Яковлевич – начальник Территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора 
по Свердловской области в городе Нижний Тагил, 
Пригородном, Верхнесалдинском районах, 
городе Нижняя Салда, городе Кировоград 
и Невьянском районе (по согласованию)

Жеребцова Елена Александровна – начальник филиала специализированного 
областного государственного унитарного 
предприятия «Областной Центр недвижимости» – 
«Горнозаводского Бюро технической 
инвентаризации и регистрации недвижимости» 
(по согласованию)

Зверева Ольга Анатольевна – начальник отдела контроля 
по Горнозаводскому управленческому округу 
Департамента государственного жилищного 
и строительного надзора (по согласованию)

Пырина Викторина Геннадьевна – начальник отдела по учету и распределению жилья 
Администрации города

Солтыс Андрей Владимирович – начальник управления архитектуры 
и градостроительства Администрации города

Чижов Константин Олегович – начальник отдела Государственного 
пожарного надзора города Нижний Тагил 
и Горноуральского городского округа 
(по согласованию)

– представители специализированной 
проектной организации (по согласованию)

– представитель федерального органа 
исполнительной власти, осуществляющего 
полномочия собственника в отношении 
оцениваемого имущества (по согласованию)

– представитель государственного органа 
Российской Федерации или подведомственного ему 
предприятия (учреждения) (по согласованию)



8 № 4 (24304), СРЕДА, 20 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА официально № 3 (383)

администрация города нижний тагил

ПостаноВлЕниЕ
от 15.01.2016    № 119-Па

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 

В соответствии с Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 21.12.2015 № 45 «О бюджете го-
рода Нижний Тагил на 2016 год», Решением Нижне-
тагильской городской Думы от 29.10.2015 № 33 «О 
внесении изменений в Решение Нижнетагильской 
городской Думы от 18.12.2014 № 52 «О бюджете го-
рода Нижний Тагил на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов» (в редакции от 27.02.2015 № 2, от 
23.04.2015 № 12, от 30.06.2015 № 20, от 24.07.2015 
№ 25, от 19.11.2015 № 38, от 08.12.2015 № 41, от 
21.12.2015 № 46), Порядком формирования и реа-
лизации муниципальных программ в городе Нижний 
Тагил, утвержденным постановлением Администра-
ции города Нижний Тагил от 30.10.2013 № 2580, ру-
ководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Соци-

альная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года», утвержденную постановлением Ад-
министрации города Нижний Тагил от 11.12.2013 
№ 2930 (с изменениями от 22.05.2014 № 941-ПА, от 
15.07.2014 № 1346-ПА, от 26.01.2015 № 160-ПА, от 
19.06.2015 № 1502-ПА, от 31.07.2015 № 1985-ПА, от 
30.11.2015 № 3105-ПА) (далее – Программа), следу-
ющие изменения:

1)  раздел «Объемы финансирования Програм-
мы по годам реализации, тыс. рублей» паспорта 
Программы изложить в новой редакции (Приложе-
ние № 1);

2)  Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые 
показатели реализации муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний 
Тагил до 2020 года» к Программе изложить в новой 
редакции (Приложение № 2);

3)  Приложение № 2 «План мероприятий по вы-
полнению муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности органов местного са-
моуправления города Нижний Тагил до 2020 года» 
к Программе изложить в новой редакции (Приложе-
ние № 3).

2. Опубликовать данное постановление в газете 
«Тагильский рабочий» и разместить на официаль-
ном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

ПриложЕниЕ № 1      
к постановлению Администрации города  от 15.01.2016  № 119-ПА

раздел «Объемы финансирования Программы по годам реализации» паспорта 
Программы «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 

Объемы финансирования 
Программы 
по годам реализации

Всего на реализацию Программы: 6 600 207,07 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 843 291,4 тыс. руб.,
2015 год – 912 778,59 тыс. руб.,
2016 год – 885 498,98 тыс. руб.,
2017 год – 972 073,0 тыс. руб.,
2018 год – 995 316,7 тыс. руб.,
2019 год – 995 316,7 тыс. руб.,
2020 год – 995 931,7 тыс. руб.;

федеральный бюджет: 1 241 369,0 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 163 422,0 тыс. руб.,
2015 год – 165 024,0 тыс. руб.,
2016 год – 202 338,0 тыс. руб.,
2017 год – 197 144,0 тыс. руб.,
2018 год – 171 147,0 тыс. руб.,
2019 год – 171 147,0 тыс. руб.,
2020 год – 171 147,0 тыс. руб.;

областной бюджет: 4 369 030,8 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 543 990,7 тыс. руб.,
2015 год – 622 919,1 тыс. руб.,
2016 год – 552 640,0 тыс. руб.,
2017 год – 657 598,0 тыс. руб.,
2018 год – 663 961,0 тыс. руб.,
2019 год – 663 961,0 тыс. руб.,
2020 год – 663 961,0 тыс. руб.;

местный бюджет: 928 606,35 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 127 840,8 тыс. руб.,
2015 год – 116 430,45 тыс. руб.,
2016 год – 121 133,0 тыс. руб.,
2017 год – 108 256,0 тыс. руб.,
2018 год – 151 443,7 тыс. руб.,
2019 год – 151 443,7 тыс. руб.,
2020 год – 152 058,7 тыс. руб.;

внебюджетные источники: 61 200,92 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 8 037,9 тыс. руб.,
2015 год – 8 405,04 тыс. руб.,
2016 год – 9 387,98 тыс. руб.,
2017 год – 9 075,0 тыс. руб.,
2018 год – 8 765,0 тыс. руб.,
2019 год – 8 765,0 тыс. руб.,
2020 год – 8 765,0 тыс. руб.

ПриложЕниЕ № 2      
к постановлению Администрации города  от 15.01.2016  № 119-ПА

Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» к Программе

№
строки

Наименование целей и задач, 
целевых показателей

единица 
измерения

Значение целевого показателя 
реализации муниципальной программы Источник значений показателей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 Цель:  повышение уровня и качества жизни жителей города Нижний Тагил

2 ЗАДАчА 1.  Предоставление дополнительных (к государственным) муниципальных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 

3 Целевой показатель 1.  Доля получателей 
дополнительных (к государственным) 
муниципальных мер социальной поддержки 
от общего числа заявителей, 
имеющих право на поддержку

процент 100 100 100 100 100 100 100 Стратегия-2020, 
Программа СЭР

4 ЗАДАчА 2.  Обеспечение выполнения государственных полномочий Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг, предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

5 Целевой показатель 2.  Доля получателей 
субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг 
от общего числа заявителей, 
имеющих на это право, 
обратившихся в уполномоченный орган 
за его реализацией и не имеющих задолженности 
по оплате за коммунальные услуги

процент 100 100 100 100 100 100 100 Стратегия УрФО, 
Стратегия-2020, 
Программа СЭР, 
ПП РФ от 14.12.2005 № 761

6 Целевой показатель 3.  Доля получателей 
компенсаций расходов на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг 
от общего числа заявителей, 
имеющих на это право, 
обратившихся в уполномоченный орган 
за его реализацией и не имеющих задолженности 
по оплате за коммунальные услуги

процент 100 100 100 100 100 100 100 Стратегия УрФО, 
Стратегия-2020, 
Программа СЭР, 
Закон СО от 19.11.2008 № 105-ОЗ

7 ЗАДАчА 3.  Создание условий для привлечения и закрепления медицинских специалистов в государственные учреждения здравоохранения, 
расположенные на территории города Нижний Тагил 

8 Целевой показатель 4.  Количество 
медицинских специалистов (врачей), 
трудоустроенных в государственные 
бюджетные учреждения здравоохранения, 
расположенные на территории 
города Нижний Тагил

человек 18 0 0 32 32 32 32 Стратегия-2020, 
Программа СЭР



9№ 4 (24304), СРЕДА, 20 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА№ 3 (383) официально

(Окончание на 10-12-й стр.)

№ 
строки

Наименование мероприятия/
Источники расходов на 

финансирование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, 
тыс. рублей

Номер строки 
целевого 

показателя, 
на достижение 

которого 
направлено 

мероприятиевсего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 ВСеГО 

ПО МУНИЦИПАЛьНОЙ ПрОГрАММе, 
в том числе:

6 600 207,07 843 291,40 912 778,59 885 498,98 972 073,00 995 316,70 995 316,70 995 931,70  
 
 
 
 2 федеральный бюджет 1 241 369,00 163 422,00 165 024,00 202 338,00 197 144,00 171 147,00 171 147,00 171 147,00

3 областной бюджет 4 369 030,80 543 990,70 622 919,10 552 640,00 657 598,00 663 961,00 663 961,00 663 961,00
4 местный бюджет 928 606,35 127 840,80 116 430,45 121 133,00 108 256,00 151 443,70 151 443,70 152 058,70
5 внебюджетные источники 61 200,92 8 037,90 8 405,04 9 387,98 9 075,00 8 765,00 8 765,00 8 765,00

Прочие нужды

6 МерОПрИЯТИе 1.  Выплата пенсии 
за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные 
должности на постоянной основе 
и должности муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил

310 232,9 40 529,5 41 800,0 43 917,0 36 086,4 49 300,0 49 300,0 49 300,0 3

7 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
8 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
9 местный бюджет 310 232,9 40 529,5 41 800,0 43 917,0 36 086,4 49 300,0 49 300,0 49 300,0
10 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 МерОПрИЯТИе 2.  Выплата 
дополнительного ежемесячного 
материального обеспечения граждан, 
замещавших должности 
в органах местного самоуправления 
города Нижний Тагил

289,5 44,2 40,8 36,0 35,9 44,2 44,2 44,2 3

12 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14 местный бюджет 289,5 44,2 40,8 36,0 35,9 44,2 44,2 44,2
15 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 МерОПрИЯТИе 3.  Выплата 
ежемесячного муниципального 
пособия инвалидам 
1-й и 2-й группы, находящимся 
на программном гемодиализе 

4 921,0 676,7 727,0 752,3 599,0 722,0 722,0 722,0 3

17 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 местный бюджет 4921,0 676,7 727,0 752,3 599,0 722,0 722,0 722,0
20 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21 МерОПрИЯТИе 4.  Выплаты 
гражданам, пострадавшим 
в результате авиакатастрофы 
на Театральной площади 
9 мая 1993 года 
в городе Нижний Тагил 

6 788,9 891,7 966,0 1 118,4 866,8 982,0 982,0 982,0 3

22 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 местный бюджет 6788,9 891,7 966,0 1118,4 866,8 982,0 982,0 982,0
25 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 ЗАДАчА 4.  Создание условий, способствующих привлечению жителей города Нижний Тагил к участию в социально значимых мероприятиях 

10 Целевой показатель 5.  Количество 
городских социально значимых мероприятий

единиц 800 800 800 800 800 800 800 Стратегия-2020, 
Программа СЭР

11 Целевой показатель 6.  Количество 
участников городских мероприятий 
из числа тагильчан 
с ограниченными возможностями

человек 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 Стратегия-2020, 
Программа СЭР

12 Целевой показатель 7.  Количество 
лиц старшего поколения, принявших участие 
в городских социально значимых мероприятиях

человек 9100 9100 9100 9100 9100 9100 9100 Стратегия-2020, 
Программа СЭР

13 ЗАДАчА 5.  Оздоровление жителей города Нижний Тагил, в том числе детей, в МБУ Оздоровительный центр (Санаторий-профилакторий «Сосновый бор») 

14 Целевой показатель 8.  Количество 
оздоровленных жителей города, в том числе детей

человек 1370 1270 0 0 0 0 0 Стратегия-2020, 
Программа СЭР

15 Целевой показатель 8.  Количество койко-дней койко-дни 0 0 18612 18612 18612 18612 18612 Стратегия-2020, 
Программа СЭР

16 ЗАДАчА 6.  Управление реализацией муниципальной программы, включая реализацию мер, направленных на выполнение подведомственными учреждениями 
функций по реализации программы 

17 Целевой показатель 9.  Количество проверок 
в целях осуществления функций контроля 
за деятельностью подведомственных учреждений

единиц 8 8 8 8 8 8 8 Стратегия-2020, 
Программа СЭР

18 Целевой показатель 10.  Выполнение 
показателей муниципального задания 
подведомственным бюджетным учреждением

проценты 100 100 100 100 100 100 100 Стратегия-2020, 
Программа СЭР

19 Целевой показатель 11.  Выполнение 
показателей деятельности 
подведомственными казенными учреждениями

проценты 100 100 100 100 100 100 100 Стратегия-2020, 
Программа СЭР

ПриложЕниЕ № 3      
к постановлению Администрации города  от 15.01.2016  № 119-ПА

Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» к Программе



10 № 4 (24304), СРЕДА, 20 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА официально № 3 (383)

26 МерОПрИЯТИе 5.  ежегодная 
единовременная выплата членам 
семей участников ликвидации 
последствий катастрофы 
на чернобыльской АЭС и аварии 
на ПО «Маяк», а также членам семей 
отдельных граждан, подвергшихся 
воздействию радиации вследствие 
чернобыльской катастрофы

598,3 74,0 77,0 80,0 66,4 100,3 100,3 100,3  3

27 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
28 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29 местный бюджет 598,3 74,0 77,0 80,0 66,4 100,3 100,3 100,3
30 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31 МерОПрИЯТИе 6.  ежегодная 
единовременная выплата гражданам, 
воспитывающим детей-инвалидов 

14 745,6 2 119,6 1 743,0 2 106,3 1 816,7 2 320,0 2 320,0 2 320,0 3

32 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
33 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
34 местный бюджет 14 745,6 2119,6 1743,0 2106,3 1816,7 2 320,0 2 320,0 2 320,0
35 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 МерОПрИЯТИе 7.  единовременная 
выплата гражданам, награжденным 
знаком отличия города Нижний Тагил 
«За заслуги перед городом 
Нижний Тагил» 

1 707,4 250,0 250,0 250,0 207,4 250,0 250,0 250,0 3

37 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
38 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
39 местный бюджет 1707,4 250,0 250,0 250,0 207,4 250,0 250,0 250,0
40 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41 МерОПрИЯТИе 8.  Предоставление 
материальной помощи гражданам, 
проживающим на территории города 
Нижний Тагил, оказавшимся в трудной 
(чрезвычайной) жизненной ситуации

6 098,0 879,5 554,0 835,0 829,5 1 000,0 1 000,0 1 000,0 3

42 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
43 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
44 местный бюджет 6 098,0 879,5 554,00 835,0 829,5 1 000,00 1 000,00 1 000,00
45 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46 МерОПрИЯТИе 9.  Выплата 
единовременного целевого 
муниципального пособия 
при рождении, усыновлении 
второго и последующих детей 
семьям, проживающим 
на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил 

21 051,4 2 709,0 3 409,0 3 410,2 2 496,2 3 009,0 3 009,0 3 009,0 3

47 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
48 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
49 местный бюджет 21 051,4 2709,0 3 409,00 3410,2 2496,2 3 009,00 3 009,00 3 009,00
50 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 МерОПрИЯТИе 10.  Выплаты 
гражданам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин 
города Нижний Тагил» 

42 476,4 6131,2 6096,0 6407,3 5270,4 6190,5 6190,5 6190,5 3

52 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
54 местный бюджет 42 476,4 6131,2 6096,0 6407,3 5270,4 6 190,50 6 190,50 6 190,50
55 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56 МерОПрИЯТИе 11.  ежегодная 
единовременная выплата 
в связи с празднованием 
Международного Дня пожилых людей

13 560,4 1 619,7 1 361,6 1 404,2 1 494,9 2 560,0 2 560,0 2 560,0 3

57 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
58 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
59 местный бюджет 13 560,4 1 619,7 1 361,6 1 404,2 1 494,9 2 560,00 2 560,00 2 560,00
60 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61 МерОПрИЯТИе 12.  ежегодная 
единовременная выплата 
некоторым категориям граждан 
российской Федерации в связи 
празднованием Дня Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

7 630,0 1 105,4 908,2 908,0 913,4 1 265,0 1 265,0 1 265,0 3

62 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
63 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
64 местный бюджет 7630 1105,4 908,2 908,0 913,4 1 265,00 1 265,00 1 265,00
65 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66 МерОПрИЯТИе 13.  Выплата 
ежемесячного денежного 
вознаграждения гражданам, 
удостоенным звания 
«Почетный ветеран города Нижний Тагил» 

13 019,7 1 718,5 1 735,1 1 873,2 1 530,9 2 054,0 2 054,0 2 054,0 3

67 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
68 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
69 местный бюджет 13 019,7 1 718,5 1 735,1 1 873,2 1 530,9 2 054,00 2 054,00 2 054,00
70 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71 МерОПрИЯТИе 14.  ежегодная 
единовременная выплата пенсионерам, 
имеющим статус персонального 
пенсионера и получавших ранее 
персональную пенсию 

1 828,3 241,5 213,5 241,5 200,3 310,5 310,5 310,5  3



11№ 4 (24304), СРЕДА, 20 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА№ 3 (383) официально

72 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
73 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
74 местный бюджет 1 828,3 241,5 213,5 241,5 200,3 310,5 310,5 310,5
75 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

76 МерОПрИЯТИе 15.  Выплата именных 
премий Главы города Нижний Тагил 
«За активную жизненную позицию!»

235,3 31,0 16,0 39,0 32,3 39,0 39,0 39,0 3

77 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
78 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
79 местный бюджет 235,3 31,0 16,0 39,0 32,3 39,0 39,0 39,0
80 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

81 МерОПрИЯТИе 16.  Выплата 
компенсации стоимости санаторных 
путевок (санаторно-курортных путевок, 
курсовок) работникам бюджетной сферы 

14 463,7 2 975,0 0,0 0,0 2 488,7 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3

82 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
83 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
84 местный бюджет 14 463,7 2975,0 0,00 0,0 2 488,7 3 000,00 3 000,00 3 000,00
85 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

86 МерОПрИЯТИе 17.  Выплата 
муниципального пособия гражданам, 
воспитывающим детей с патологией 
зрения, на период обучения в школе-
интернате города Верхняя Пышма 
Свердловской области

2 923,2 414,0 486,0 540,0 403,2 360,0 360,0 360,0 3

87 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
88 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
89 местный бюджет 2923,2 414,0 486,0 540,0 403,2 360,0 360,0 360,0
90 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

91 МерОПрИЯТИе 18.  Повышение 
мотивации медицинских специалистов 
к осуществлению профессиональной 
деятельности в государственных 
учреждениях здравоохранения, 
расположенных на территории 
города Нижний Тагил 
(предоставление субсидий ГБУЗ СО)

37 219,6 4 991,7 0,0 0,0 4 147,9 9 360,0 9 360,0 9 360,0 8

92 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
93 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
94 местный бюджет 37219,6 4991,7 0 0 4147,9 9 360,00 9 360,00 9 360,00
95 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

96 МерОПрИЯТИе 19.  Организация 
и проведение городских 
социально-значимых мероприятий

35 543,6 4 227,1 3 902,3 4 525,4 5 353,8 5 640,0 5 640,0 6 255,0 10, 11, 12

97 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
98 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
99 местный бюджет 35 543,6 4 227,1 3 902,3 4 525,4 5 353,80 5 640,00 5 640,00 6 255,00
100 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

101 МерОПрИЯТИе 20.  Организация 
отдыха и оздоровления детей 
и подростков в каникулярное время

38 850,5 6 690,7 7 576,1 2 016,6 1 351,1 7 072,0 7 072,0 7 072,0 14, 15

102 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
103 областной бюджет 27 125,8 5 240,7 5 529,1 0,0 0,0 5 452,0 5 452,0 5 452,0
104 местный бюджет 11 724,7 1 450,0 2 047,0 2 016,6 1 351,1 1 620,0 1 620,0 1 620,0
105 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

106 МерОПрИЯТИе 21.  Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области 
«О наделении органов 
местного самоуправления 

629 467,0 68 462,0 107 929,0 43 179,0 109 762,0 100 045,0 100 045,0 100 045,0 5
 

107 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
108 областной бюджет 629 467,00 68 462,00 107 929,0 43 179,0 109 762,0 100 045,0 100 045,0 100 045,0
109 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
110 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

111 МерОПрИЯТИе 22.  Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного 
самоуправления

3 712 438,0 470 288,0 509 461,0 509 461,0 547 836,0 558 464,0 558 464,0 558 464,0 6
 

112 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
113 областной бюджет 3712 438,00 470 288,0 509 461,0 509 461,0 547 836,0 558 464,0 558 464,0 558 464,0
114 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
115 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

116 МерОПрИЯТИе 23.  Осуществление 
государственного полномочия 
российской Федерации 
по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области 
«О наделении органов 
местного самоуправления

1 241 369,0 163 422,0 165 024,0 202 338,0 197 144,0 171 147,0 171 147,0 171 147,0  6



12 № 4 (24304), СРЕДА, 20 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА официально № 3 (383)

117 федеральный бюджет 1 241 369,0 163 422,0 165 024,0 202 338,0 197 144,0 171 147,0 171 147,0 171 147,0

118 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

119 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

121 МерОПрИЯТИе 24.  
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 
(центральный аппарат)

51 239,0 7 486,1 6 874,3 7 224,3 5 711,3 7 981,0 7 981,0 7 981,0  
 
 
 

122 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

123 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

124 местный бюджет 51 239,00 7 486,10 6874,3 7224,3 5711,3 7 981,00 7 981,00 7 981,00

125 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

126 МерОПрИЯТИе 25.  
Профессиональное развитие 
кадрового потенциала органов 
местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

1 156,7 110,0 39,8 165,0 136,9 235,0 235,0 235,0  
 
 
 

127 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

128 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

129 местный бюджет 1156,7 110 39,8 165,0 136,9 235,0 235,0 235,0

130 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

131 МерОПрИЯТИе 26.  
Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями

382 792,0 51 533,8 50 014,9 52 191,3 44 893,4 61 386,2 61 386,2 61 386,2 18, 19

132 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

133 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

134 местный бюджет 321 591,1 43 495,9 41 609,9 42 803,3 35 818,4 52 621,2 52 621,2 52 621,2

135 внебюджетные источники 61 200,9 8 037,9 8 405,0 9 388,0 9 075,0 8 765,0 8 765,0 8 765,0

136 МерОПрИЯТИе 27.  
реализация мероприятий 
по обеспечению 
пожарной безопасности, 
защите населения 
от чрезвычайных ситуаций

125,1 125,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
 
 
 

137 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

138 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

139 местный бюджет 125,1 125,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

140 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

141 МерОПрИЯТИе 28.  
развитие материально-
технической базы 
муниципальных учреждений

4 346,4 3 196,4 1 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
 
 
 

142 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

143 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

144 местный бюджет 4346,4 3196,4 1 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

145 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

146 МерОПрИЯТИе 29.  
Организация летнего отдыха 
несовершеннолетних, 
оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации

3 090,2 348,0 424,0 480,0 398,2 480,0 480,0 480,0  
 
 
 

147 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

148 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

149 местный бюджет 3090,2 348,0 424,0 480,0 398,2 480,0 480,0 480,0

150 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрация города нижний тагил

ПостаноВлЕниЕ
от 14.01.2016    № 115-Па

О принятии решения об отказе в проведении аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка для строительства

В соответствии с подпунктом 3 пункта 8 статьи 39.11 
Земельного кодекса Российской Федерации, руководству-
ясь ст. 26 Устава города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение об отказе в проведении аукци-

она на право заключения договора аренды земельного 
участка:

1)  расположенного по адресу: город Нижний Та-
гил, улица Газетная, 97 А, с кадастровым номером 
66:56:0110003:127, с видом разрешенного использования 
«магазины»;

2)  расположенного по адресу: город Нижний Та-
гил, улица Газетная, 97 А, с кадастровым номером 
66:56:0110003:128, с видом разрешенного использования 
«магазины»;

3)  расположенного по адресу: город Нижний Та-
гил, улица Газетная, 97 А, с кадастровым номером 
66:56:0110003:129, с видом разрешенного использования 
«магазины»;

4)  расположенного по адресу: город Нижний Та-
гил, улица Газетная, 97 А, с кадастровым номером 

66:56:0110003:132, с видом разрешенного использования 
«магазины»;

5)  расположенного по адресу: город Нижний Та-
гил, улица Газетная, 97 А, с кадастровым номером 
66:56:0110003:133, с видом разрешенного использования 
«магазины»;

6)  расположенного по адресу: город Нижний Та-
гил, улица Газетная, 97 А, с кадастровым номером 
66:56:0110003:134, с видом разрешенного использования 
«магазины».

2. Признать утратившим силу:
1)  постановление Администрации города Нижний Та-

гил от 10.12.2015 № 3233-ПА «О проведении аукциона на 
право заключения договора аренды земельного участка 
для строительства»;

2)  постановление Администрации города Нижний Та-
гил от 10.12.2015 № 3232-ПА «О проведении аукциона на 
право заключения договора аренды земельного участка 
для строительства»;

3)  постановление Администрации города Нижний Та-
гил от 10.12.2015 № 3234-ПА «О проведении аукциона на 

право заключения договора аренды земельного участка 
для строительства»;

4)  постановление Администрации города Нижний Та-
гил от 10.12.2015 № 3231-ПА «О проведении аукциона на 
право заключения договора аренды земельного участка 
для строительства»;

5)  постановление Администрации города Нижний Та-
гил от 10.12.2015 № 3235-ПА «О проведении аукциона на 
право заключения договора аренды земельного участка 
для строительства»;

6)  постановление Администрации города Нижний Та-
гил от 10.12.2015 № 3236-ПА «О проведении аукциона на 
право заключения договора аренды земельного участка 
для строительства»;

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий», разместить на официальном сайте 
РФ для размещения информации о проведении торгов 
www.torgi.gov.ru и на официальном сайте города Нижний 
Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.



13№ 4 (24304), СРЕДА, 20 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА№ 3 (383) официально

ИНФОрМАЦИОННОе СООБЩеНИе
о результатах заседания 

аукционной комиссии от 14.01.2016 г. 
по рассмотрению заявок на участие 

в аукционе 19.01.2016 г., в 10-00, 
по продаже земельного участка 

для индивидуального 
жилищного строительства

ЛОТ № 1. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:245. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Верхняя, 15. 
Площадь земельного участка – 2050 кв. метров. Гра-
ницы участка: координаты Х – 507911,95; 507876,16; 
507900,40; 507936,18; координаты Y – 1495426,91; 
1495446,66; 1495490,56; 1495470,80. Разрешенное ис-
пользование земельного участка – индивидуальное жи-
лищное строительство. Начальная цена (рыночная сто-
имость земельного участка) – 2 386 000 (два миллиона 
триста восемьдесят шесть тысяч) рублей. «Шаг аукцио-
на» – 71 500 (семьдесят одна тысяча пятьсот) рублей. 
Размер задатка – 477 000 (четыреста семьдесят семь 
тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 2. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:249. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 37. 
Площадь земельного участка – 2050 кв. метров. Гра-
ницы участка: координаты Х – 507960,42; 507924,65; 
507888,85; 507902,10; 507960,95; 507960,97; коор-
динаты Y – 1495514,70; 1495534,47; 1495554,21; 
1495578,22; 1495545,73; 1495515,69. Разрешенное 
использование земельного участка – индивидуальное 
жилищное строительство. Начальная цена (рыночная 
стоимость земельного участка) – 2 386 000 (два мил-
лиона триста восемьдесят шесть тысяч) рублей. «Шаг 
аукциона» – 71 500 (семьдесят одна тысяча пятьсот) 
рублей. Размер задатка – 477 000 (четыреста семьде-
сят семь тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 3. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:251. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 39. 
Площадь земельного участка – 2050 кв. метров. Гра-
ницы участка: координаты Х – 507900,40; 507864,61; 
507888,85; 507924,65; координаты Y – 1495490,56; 
1495510,32; 1495554,21; 1495534,47. Разрешенное ис-
пользование земельного участка – индивидуальное жи-
лищное строительство. Начальная цена (рыночная сто-
имость земельного участка) – 2 386 000 (два миллиона 
триста восемьдесят шесть тысяч) рублей. «Шаг аукцио-
на» – 71 500 (семьдесят одна тысяча пятьсот) рублей. 
Размер задатка – 477 000 (четыреста семьдесят семь 
тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 4. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:244. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 41. 
Площадь земельного участка – 2050 кв. метров. Гра-
ницы участка: координаты Х – 507876,16; 507840,38; 
507864,61; 507900,40; координаты Y – 1495446,66; 
1495466,42; 1495510,32; 1495490,56. Разрешенное ис-
пользование земельного участка – индивидуальное жи-
лищное строительство. Начальная цена (рыночная сто-
имость земельного участка) – 2 386 000 (два миллиона 
триста восемьдесят шесть тысяч) рублей. «Шаг аукцио-
на» – 71 500 (семьдесят одна тысяча пятьсот) рублей. 
Размер задатка – 477 000 (четыреста семьдесят семь 
тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 5. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:247. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 42. 
Площадь земельного участка – 2140 кв. метров. Гра-
ницы участка: координаты Х – 507825,82; 507788,41; 
507804,42; 507849,79; координаты Y – 1495479,34; 
1495518,70; 1495547,70; 1495522,65. Разрешенное ис-

пользование земельного участка – индивидуальное 
жилищное строительство. Начальная цена (рыночная 
стоимость земельного участка) – 2 478 000 (два милли-
она четыреста семьдесят восемь тысяч) рублей. «Шаг 
аукциона» – 74 000 (семьдесят четыре тысячи) рублей. 
Размер задатка – 495 600 (четыреста девяносто пять ты-
сяч шестьсот) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 6. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:246. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 43. 
Площадь земельного участка – 2500 кв. метров. Гра-
ницы участка: координаты Х – 507903,58; 507827,55; 
507827,38; 507840,38; 507876,16; 507911,95; координа-
ты Y – 1495411,75; 1495424,61; 1495442,90; 1495466,42; 
1495446,66; 1495426,91. Разрешенное использование 
земельного участка – индивидуальное жилищное строи-
тельство. Начальная цена (рыночная стоимость земель-
ного участка) – 2 840 000 (два миллиона восемьсот сорок 
тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 85 000 (восемьдесят 
пять тысяч) рублей. Размер задатка – 568 000 (пятьсот 
шестьдесят восемь тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ИНФОрМАЦИОННОе СООБЩеНИе 
о результатах заседания 

аукционной комиссии 14.01.2016 
по рассмотрению заявок на участие 

в аукционе 19.01.2016 г., в 10.20, 
на право заключения договора аренды 

для строительства
ЛОТ № 1. Земельный участок для строитель-

ства административного здания. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0601006:17. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, проспект Ураль-
ский, 69. Площадь земельного участка – 9392 кв. метра. 
Границы участка: координаты Х – 506236,07; 506235,94; 
506297,45; 506297,56; 506294,25; 506249,25; координа-
ты Y – 1494719,57; 1494872,29; 1494872,32; 1494719,61; 
1494719,61; 1494719,58. Разрешенное использование 
земельного участка – для строительства администра-
тивного здания. Срок аренды земельного участка – 
10 лет. Начальная цена (ежегодный размер арендной 
платы) – 5 000 000 (пять миллионов) рублей. «Шаг аук-
циона» – 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей. Размер 
задатка – 1 000 000 (один миллион) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 2. Земельный участок для строитель-
ства производственной базы. Категория земель – 

земли населенных пунктов. Кадастровый номер –

 
66:56:0203001:719. Местоположение: область Свердлов-
ская, город Нижний Тагил, Северное шоссе. Площадь зе-
мельного участка – 13000 кв. метров. Границы участка: ко-
ординаты Х – 512305,29; 512205,16; 512136,30; 512205,36; 
512254,48; 512270,66; 512289,42; 512305,29; 512305,29; 
координаты Y – 1500431,40; 1500628,15; 1500607,52; 
1500471,39; 1500460,06; 1500444,39; 1500435,99; 
1500431,40; 1500431,40. Разрешенное использование зе-
мельного участка – для строительства производственной 
базы. Срок аренды земельного участка – 10 лет. Началь-
ная цена (ежегодный размер арендной платы) – 880 000 
(восемьсот восемьдесят тысяч) рублей. «Шаг аукцио-
на» – 26 400 (двадцать шесть тысяч четыреста) рублей.  
Размер задатка – 176 000 (сто семьдесят шесть тысяч) 
рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 3. Земельный участок для строительства 
торгового центра. Категория земель – земли населен-
ных пунктов. Кадастровый номер – 66:56:0404001:2737. 
Местоположение: область Свердловская, город Нижний 
Тагил, в районе пересечения улиц Автомобилистов и 
проспекта Ленинградский. Площадь земельного участ-
ка – 37157 кв. метров. Границы участка: координаты Х – 
510353,95; 510172,20; 510186,65; 510206,43; 510390,53; 
координаты Y – 1501519,98; 1501452,29; 1501522,86; 
501 644,83; 1501625,75. Разрешенное использование 
земельного участка – торговые центры. Срок аренды 
земельного участка – 10 лет. Начальная цена (размер 
ежегодной арендной платы) – 15 250 000 (пятнадцать 
миллионов двести пятьдесят тысяч) рублей. «Шаг аук-
циона» – 457 500 (четыреста пятьдесят семь тысяч пять-
сот) рублей. Размер задатка – 3 050 000 (три миллиона 
пятьдесят тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 4. Земельный участок для строительства 
торгового центра. Категория земель – земли населен-
ных пунктов. Кадастровый номер – 66:56:0404001:2738. 
Местоположение: область Свердловская, город Нижний 
Тагил, в районе пересечения улицы Автомобилистов и 
проспекта Ленинградский. Площадь земельного участ-
ка – 35997 кв. метров. Границы участка: координаты Х – 
510258,04; 510186,25; 510125,50; 510104,90; 510137,19; 
510318,94; 510337,39; координаты Y – 1501046,01; 
1501032,58; 1501043,39; 1501073,72; 1501255,38; 
1501223,07; 1501219,79. Разрешенное использование 
земельного участка – торговые центры. Срок аренды зе-
мельного участка – 10 лет. Начальная цена (размер еже-
годной арендной платы) 14 814 000 (четырнадцать мил-
лионов восемьсот четырнадцать тысяч) рублей. «Шаг 
аукциона» – 444 400 (четыреста сорок четыре тысячи 
четыреста) рублей. Размер задатка – 2 963 000 (два 
миллиона девятьсот шестьдесят три тысячи) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

Ф
ото Н

иколая А
Н

ТО
Н

О
ВА

 (из архива).



14 № 4 (24304), СРЕДА, 20 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА официально № 3 (383)

ИНФОрМАЦИОННОе СООБЩеНИе
о результатах заседания аукционной 

комиссий от 14.01.2016 
ЛОТ № 1. Земельный участок для строительства зда-

ния автопаркинга. Категория земель – земли населенных 
пунктов. Кадастровый номер – 66:56:0404001:2584. Ме-
стоположение: область Свердловская, город Нижний 
Тагил, улица Валегинская. Площадь земельного участ-
ка – 3368 кв. метров. Границы участка: координаты Х – 
509872,04; 509926,01; 509941,17; 509949,25; 509947,43; 
509939,91; 509931,39; 509857,93; 509938,75; координаты 
Y – 1501982,77; 1501973,29; 1501970,64; 1501969,22; 
1501959,14; 1501955,96; 1501952,33; 1501905,08; 
1501956,79. Разрешенное использование земельного 
участка – обслуживание автотранспорта. Срок аренды 
земельного участка – 10 лет. Начальная цена (ежегодный 
размер арендной платы) – 1 241 000 (один миллион две-
сти сорок одна тысяча) рублей. «Шаг аукциона» – 37 200 
(тридцать семь тысяч двести) рублей. Размер задатка – 
248 200 (двести сорок восемь тысяч двести) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством приня-
то решение: признать аукцион несостоявшимся в виду 
подачи единственной заявки на участие в аукционе на 
право заключения договора аренды земельного участ-
ка, заключить договор аренды на земельный участок с 
единственным участником по начальной цене аукциона. 
Единственный участник Исмайлов Насир Гусейн оглы. 
Ежегодный размер арендной платы за земельный уча-
сток составляет 1 241 000 (один миллион двести сорок 
одна тысяча) рублей.

ИНФОрМАЦИОННОе СООБЩеНИе
о результатах заседания 

аукционной комиссии 14.01.2016 г.
по рассмотрению заявок на участие 

в аукционе 19.01.2016 г., в 10.30, 
на право заключения договора 

аренды для строительства
ЛОТ № 1. Земельный участок для строительства авто-

мойки и кафе. Категория земель – земли населенных пун-
ктов. Кадастровый номер – 66:56:0201001:13570. Место-
положение: область Свердловская, город Нижний Тагил, 
улица Ульяновская. Площадь земельного участка – 2046 
кв. метров. Границы участка: координаты Х – 517903,05; 
517810,28; 517830,08; 517884,14; 517891,40; координа-
ты Y – 1495021,87; 1495004,33; 1495036,91; 1495051,47; 
1495039,72. Разрешенное использование земельного 
участка – для строительства автомойки и кафе. Срок арен-
ды земельного участка – 10 лет. Начальная цена (размер 
ежегодной арендной платы) – 449 000 (четыреста сорок 
девять тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 13 400 (тринад-
цать тысяч четыреста) рублей. Размер задатка – 90 000 
(девяносто тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 2. Земельный участок для размещения офис-
ного здания с боксом для экспериментальной лабора-
тории строительных конструкций (технопарка). Катего-
рия земель – земли населенных пунктов. Кадастровый 
номер – 66:56:0404001:2728. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, в районе пересе-
чения улицы Автомобилистов и проспекта Ленинград-
ский. Площадь земельного участка – 3785 кв. метров. 
Границы участка: координаты Х – 510430,86; 510380,43; 
510386,19; 510437,03, координаты Y – 1501003,58; 
1501012,82; 1501084,21; 1501080,11. Разрешенное ис-
пользование земельного участка – строительная про-
мышленность. Срок аренды земельного участка – 10 лет. 
Начальная цена (размер ежегодной арендной платы) – 
1 859 000 (один миллион восемьсот пятьдесят девять 
тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 55 700 (пятьдесят пять 
тысяч семьсот) рублей. Размер задатка – 372 000 (три-
ста семьдесят две тысячи) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 3. Земельный участок для размещения зда-
ния для производства кровельных материалов из ДПК, 
складских помещений и площадки для грузового и лег-
кового транспорта. Категория земель – земли населен-
ных пунктов. Кадастровый номер – 66:56:0404001:2729. 
Местоположение: область Свердловская, город Нижний 
Тагил, в районе пересечения улицы Автомобилистов и 
проспекта Ленинградский. Площадь земельного участ-
ка – 7036 кв. метров. Границы участка: координаты Х – 
510367,06; 510294,37; 510288,74; 510329,89; 510376,04, 
координаты Y – 1501014,99; 1501028,03; 1501038,66; 
1501130,82; 1501126,36. Разрешенное использование 
земельного участка – строительная промышленность. 
Срок аренды земельного участка – 10 лет. Начальная 
цена (размер ежегодной арендной платы) – 3 278 500 
(три миллиона двести семьдесят восемь тысяч пятьсот) 
рублей. «Шаг аукциона» – 98 300 (девяносто восемь ты-
сяч триста) рублей. Размер задатка – 656 000 (шестьсот 
пятьдесят шесть тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 4. Земельный участок для строительства 
торгового центра. Категория земель – земли населен-
ных пунктов. Кадастровый номер – 66:56:0404001:2726. 
Местоположение: область Свердловская, город Нижний 
Тагил, в районе пересечения улиц Автомобилистов и 
проспекта Ленинградский. Площадь земельного участ-
ка – 36920 кв. метров. Границы участка: координаты Х – 
510318,94; 510321,31; 510353,95; 510172,20; 510137,19; 
координаты Y – 1501223,07; 1501236,36; 501419,98; 
1501452,29; 1501255,38. Разрешенное использование 
земельного участка – торговые центры. Срок аренды 
земельного участка – 10 лет. Начальная цена (размер 
ежегодной арендной платы) – 14 934 000 (четырнадцать 
миллионов девятьсот тридцать четыре тысячи) рублей. 
«Шаг аукциона» – 448 000 (четыреста сорок восемь ты-
сяч) рублей. Размер задатка – 2 987 000 (два миллиона 
девятьсот восемьдесят семь тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ИНФОрМАЦИОННОе СООБЩеНИе
о результатах заседания 

аукционной комиссии 14.01.2016 г. 
по рассмотрению заявок на участие 

в аукционе 19.01.2016 г., в 10.40, 
на право заключения договора 

аренды для строительства
ЛОТ № 1. Земельный участок для строительства тор-

гового центра. Категория земель – земли населенных пун-
ктов. Кадастровый номер – 66:19:1901009:1220. Место-
положение: область Свердловская, город Нижний Тагил, 
улица Калинина. Площадь земельного участка – 10492 
кв. метра. Границы участка: координаты Х – 509336,10; 
509337,58; 509245,77; 509237,47; 509277,41; 509314,14; 
координаты Y – 1504782,88; 1504913,06; 1504922,06; 
1504826,71; 1504830,40; 1504777,40. Разрешенное ис-
пользование земельного участка – для размещения тор-
гового центра. Срок аренды земельного участка – 10 лет. 
Начальная цена (ежегодный размер арендной платы) – 
4 826 300 (четыре миллиона восемьсот двадцать шесть 
тысяч триста) рублей. «Шаг аукциона» – 144 700 (сто 
сорок четыре тысячи семьсот) рублей. Размер задатка – 
965 000 (девятьсот шестьдесят пять тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 2. Земельный участок для строительства га-
ражного бокса. Категория земель – земли населенных 
пунктов. Кадастровый номер – 66:56:0208006:10628. Ме-
стоположение: область Свердловская, город Нижний Та-
гил, улица Балакинская, в районе подстанции «Лебяжин-
ская». Площадь земельного участка – 2614 кв. метров. 
Границы участка: координаты Х – 514988,35; 514964,47; 
514 964,47; 514961,48; 514999,38; 515000,47; 514995,25; 
514991,24; координаты Y – 1496230,89; 1496230,77; 
1496273,13; 1496310,30; 1496310,66; 1496310,66; 
1496243,91; 1496242,62. Разрешенное использование 
земельного участка – для строительства гаражного бок-
са. Срок аренды земельного участка – 10 лет. Началь-
ная цена (ежегодный размер арендной платы) – 467 000 
(четыреста шестьдесят семь тысяч) рублей. «Шаг аукци-
она» – 14 000 (четырнадцать тысяч) рублей. Размер за-
датка – 93 000 (девяносто три тысячи) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 3. Земельный участок для строительства 
административно-бытового комплекса. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0208006:10627. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Балакинская, 
в районе подстанции «Лебяжинская». Площадь земель-
ного участка – 3235 кв. метров. Границы участка: коор-
динаты Х – 514964,47; 514932,89; 514930,19; 514926,87; 
514936,51; 514953,28; 514953,29; 514953,38; 514961,48; 
514964,47; координаты Y – 1496230,77; 1496230,61; 
1496231,16; 1496325,93; 1496325,60; 1496331,64; 
1496319,54; 1496310,22; 1496310,30; 1496273,13. Разре-
шенное использование земельного участка – для стро-
ительства административно-бытового комплекса. Срок 
аренды земельного участка – 10 лет. Начальная цена 
(ежегодный размер арендной платы) – 567 000 (пятьсот 
шестьдесят семь тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 17 000 
(семнадцать тысяч) рублей. Размер задатка – 113 000 (сто 
тринадцать тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 4. Земельный участок для строительства 
производственно-складского комплекса. Категория зе-

мель – земли населенных пунктов. Кадастровый номер – 
66:56:0000000:273. Местоположение: область Свердлов-
ская, город Нижний Тагил, в районе котельной ГГМ по 
Черноисточинскому шоссе. Площадь земельного участ-
ка – 30956 кв. метров. Границы участка: координаты Х – 
506003,67; 505982,21; 505827,36; 50768,76; 505768,63; 
505794,28; 505794,29; 505814,29; 505814,28; 505981,26; 
506003,63; координаты Y – 1493092,66; 1493077,36; 
1492966,88; 1492966,84; 1493147,43; 1493147,45; 
1493127,45; 1493127,46; 1493147,46; 1493147,59; 
1493147,60. Разрешенное использование земельного 
участка – для строительства производственно-складско-
го комплекса. Срок аренды земельного участка – 10 лет. 
Начальная цена (ежегодный размер арендной платы) – 
2 000 000 (два миллиона) рублей. «Шаг аукциона» – 
60 000 (шестьдесят тысяч) рублей. Размер задатка – 
400 000 (четыреста тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ИНФОрМАЦИОННОе СООБЩеНИе
о результатах заседания 

аукционной комиссии 14.01.2016 г.
по рассмотрению заявок на участие 

в аукционе 19.01.2016 г., в 10.50, 
на право заключения договора 

аренды для строительства
ЛОТ № 1. Земельный участок для строительства ма-

газина. Категория земель – земли населенных пунктов. 
Кадастровый номер – 66:56:0402001:1135. Местопо-
ложение: область Свердловская, город Нижний Тагил, 
проспект Дзержинского. Площадь земельного участ-
ка – 10099 кв. метров. Границы участка: координаты Х – 
512351,33; 512338,63; 512292,23; 512279,78; 512244,37; 
512222,78; 512316,86; 512320,04; 512325,85; координа-
ты Y – 1504047,73; 1504044,24; 1504031,41; 1504072; 
1504061,14; 1504133,49; 1504162,36; 1504151,76; 
1504132,59. Разрешенное использование земельного 
участка – магазины. Срок аренды земельного участка – 
10 лет. Начальная цена (размер ежегодной арендной пла-
ты) – 2 252 500 (два миллиона двести пятьдесят две тыся-
чи пятьсот) рублей. «Шаг аукциона» – 67 500 (шестьдесят 
семь тысяч пятьсот) рублей. Размер задатка – 450 500 
(четыреста пятьдесят тысяч пятьсот) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 2. Земельный участок для строительства 
торгового комплекса. Категория земель – земли насе-
ленных пунктов. Кадастровый номер – 66:56:0502017:92. 
Местоположение: область Свердловская, город Нижний 
Тагил, Свердловское шоссе. Площадь земельного участ-
ка – 66600 кв. метров. Границы участка: координаты Х – 
507181,86; 506988,32; 506911,03; 506898,87; 506647,35; 
506677,97; 506706,01; 506809,02; 506797,68; 506910,30; 
507014,01; 507014,68; 507015,48; 507029,64; 507052,72; 
507066,58; 507069,10; 507065,85; 507060,90; 507045,02; 
507045,92; 507096,53; 507108,54; 507109,73; 507153,81; 
координаты Y – 1497936,66; 1497878,06; 1497863,01; 
1497964,30; 1497980,32; 1498069,33; 1498150,84; 
1498141,10; 1498058,26; 1498047,86; 1498039,44; 
1498048,12; 1498058,39; 1498066,31; 1498094,43; 
1498097,63; 1498080,50; 1498048,95; 1498031,52; 
1498031,51; 1497975,47; 1497975,48; 1497975,48; 
1498014,48; 1498029,03. Разрешенное использование зе-
мельного участка – для строительства торгового комплек-
са. Срок аренды земельного участка – 10 лет. Начальная 
цена (ежегодный размер арендной платы) – 25 197 000 
(двадцать пять миллионов сто девяносто семь тысяч) ру-
блей. «Шаг аукциона» – 755 900 (семьсот пятьдесят пять 
тысяч девятьсот) рублей. Размер задатка – 5 039 000 
(пять миллионов тридцать девять тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 3. Земельный участок для строительства 
торгового центра. Категория земель – земли населен-
ных пунктов. Кадастровый номер – 66:56:0502017:40. 
Местоположение: область Свердловская, город Ниж-
ний Тагил, шоссе Свердловское. Площадь земельно-
го участка – 9963 кв. метра. Границы участка: коорди-
наты Х – 506797,68; 506809,02; 506810,95; 506894,67; 
506900,05; 506902,55; 506910,10; 506910,30; координаты 
Y – 1498058,26; 1498141,10; 1498155,24; 1498147,52; 
1498139,34; 1498140,02; 1498050,28; 1498047,86. Раз-
решенное использование земельного участка – торговый 
центр. Срок аренды земельного участка – 10 лет. Началь-
ная цена (размер ежегодной арендной платы) – 4 433 000 
(четыре миллиона четыреста тридцать три тысячи) ру-
блей. «Шаг аукциона» – 132 990 (сто тридцать две тысячи 
девятьсот девяносто) рублей. Размер задатка – 887 000 
(восемьсот восемьдесят семь тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.



15№ 4 (24304), СРЕДА, 20 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА№ 3 (383) официально

ИНФОрМАЦИОННОе СООБЩеНИе
о результатах заседания 

аукционной комиссии от 15.01.2016 г. 
по рассмотрению заявок на участие 

в аукционе 20.01.2016 г., в 10.30, 
на право заключения договора 

аренды земельного участка 
для жилищного строительства

ЛОТ № 1. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0000000:18427. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, ул. Калужская, 
дом 77. Площадь земельного участка – 1325 кв. метров. 
Границы участка: координаты Х – 509330,89; 509359,55; 
509379,96; 509382,01; 509353,36; 509351,58; 509330,89; 
координаты Y – 1501193,24; 1501171,56; 1501198,14; 
1501200,81; 1501222,48; 1501220,16; 1501193,24. Разре-
шенное использование земельного участка – для инди-
видуального жилищного строительства. Срок аренды зе-
мельного участка – 20 лет. Начальная цена (ежегодный 
размер арендной платы) – 232 000 (двести тридцать две 
тысячи) рублей. «Шаг аукциона» – 6 960 (шесть тысяч 
девятьсот шестьдесят) рублей. Размер задатка – 46 400 
(сорок шесть тысяч четыреста) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством приня-
то решение: признать аукцион несостоявшимся в виду 
подачи единственной заявки на участие в аукционе на 
право заключения договора аренды земельного участ-
ка, заключить договор аренды на земельный участок с 
единственным участником по начальной цене аукциона. 
Единственный участник – Шмавонян Кристине Юриков-
на. Начальная цена (ежегодный размер арендной пла-
ты) – 232 000 (двести тридцать две тысячи) рублей.

ИНФОрМАЦИОННОе СООБЩеНИе
о результатах заседания 

аукционной комиссии от 15.01.2016 г. 
по рассмотрению заявок на участие 

в аукционе 20.01.2016 г., в 11.45, 
по продаже земельного участка 

для индивидуального 
жилищного строительства

ЛОТ № 1. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:292. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 47. 
Площадь земельного участка – 1869 кв. метров. Границы 
участка: координаты Х – 507815,10; 507820,89; 507875,95; 
507855,82; координаты Y – 1495335,63; 1495373,49; 
1495365,84; 1495329,41. Разрешенное использование 
земельного участка – индивидуальное жилищное строи-
тельство. Начальная цена (рыночная стоимость земель-
ного участка) – 2 104 000 (два миллиона сто четыре ты-
сячи) рублей. «Шаг аукциона» – 63 120 (шестьдесят три 
тысячи сто двадцать) рублей. Размер задатка – 420 800 
(четыреста двадцать тысяч восемьсот) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 2. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:293. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Край-
няя, 48. Площадь земельного участка – 2362 кв. ме-
тров. Границы участка: координаты Х – 507680,08; 

507703,11; 507734,94; 507734,94; 507708,93; координа-
ты Y – 1495483,87; 1495500,64; 1495500,64; 1495443,42; 
1495443,42. Разрешенное использование земельного 
участка – индивидуальное жилищное строительство. 
Начальная цена (рыночная стоимость земельного участ-
ка) – 2 660 000 (два миллиона шестьсот шестьдесят 
тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 79 800 (семьдесят де-
вять тысяч восемьсот) рублей. Размер задатка – 532 000 
(пятьсот тридцать две тысячи) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 3. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:289. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Край-
няя, 49. Площадь земельного участка – 2373 кв. мет-
ров. Границы участка: координаты Х – 507820,89; 
507815,10; 507782,82; 507753,17; 507758,83; координа-
ты Y – 1495373,49; 1495335,63; 1495340,55; 1495345,08; 
1495382,11. Разрешенное использование земельного 
участка – индивидуальное жилищное строительство. 
Начальная цена (рыночная стоимость земельного участ-
ка) – 2 672 000 (два миллиона шестьсот семьдесят две 
тысячи) рублей. «Шаг аукциона» – 80 160 (восемьдесят 
тысяч сто шестьдесят) рублей. Размер задатка – 534 400 
(пятьсот тридцать четыре тысячи четыреста) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 4. Земельный участок для индивидуаль-
ного жилищного строительства. Категория земель –                                                                                                                 
земли населенных пунктов. Кадастровый номер –                                                                                                   
66:56:0111008:294. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 50. 
Площадь земельного участка – 2310 кв. метров. Границы 
участка: координаты Х – 507652,54; 507652,51; 507680,08; 
507708,93; 507708,93; координаты Y – 1495427,75; 
1495464,21; 1495483,87; 1495443,42; 1495427,79. Раз-
решенное использование земельного участка – инди-
видуальное жилищное строительство. Начальная цена 
(рыночная стоимость земельного участка) – 2 601 000 
(два миллиона шестьсот одна тысяча) рублей. «Шаг аук-
циона» – 78 000 (семьдесят восемь тысяч) рублей. Раз-
мер задатка – 520 200 (пятьсот двадцать тысяч двести) 
рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 5. Земельный участок для индивидуаль-
ного жилищного строительства. Категория земель –                                                                                                              
земли населенных пунктов. Кадастровый номер –                                                                                                              
66:56:0111008:295. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 52. 
Площадь земельного участка – 1964 кв. метров. Границы 
участка: координаты Х – 507692,21; 507652,56; 507652,54; 
507708,93; 507708,93; координаты Y – 1495391,33; 
1495396,86; 1495427,75; 1495427,79; 1495389,03. Разре-
шенное использование земельного участка – индивиду-
альное жилищное строительство. Начальная цена (ры-
ночная стоимость земельного участка) – 2 211 000 (два 
миллиона двести одиннадцать тысяч) рублей. «Шаг аук-
циона» – 66 330 (шестьдесят шесть тысяч триста трид-
цать) рублей. Размер задатка – 442 200 (четыреста сорок 
две тысячи двести) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 6. Земельный участок для индивидуаль-
ного жилищного строительства. Категория земель –                                                                                                            

земли населенных пунктов. Кадастровый номер –                                                                                                     
66:56:0111008:285. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Алексан-
дровская, 11. Площадь земельного участка – 2457 кв. 
метров. Границы участка: координаты Х – 507652,61; 
507652,56; 507692,21; 507681,43; координаты Y – 
1495325,44; 1495396,86; 1495391,33; 1495320,82. Раз-
решенное использование земельного участка – инди-
видуальное жилищное строительство. Начальная цена 
(рыночная стоимость земельного участка) – 2 767 000 
(два миллиона семьсот шестьдесят семь тысяч) рублей. 
«Шаг аукциона» – 83 000 (восемьдесят три тысячи) ру-
блей. Размер задатка – 553 400 (пятьсот пятьдесят три 
тысячи четыреста) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 7. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:287. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Алексан-
дровская, 13. Площадь земельного участка – 2438 кв. 
метров. Границы участка: координаты Х – 507681,43; 
507692,21; 507708,93; 507725,77; 507714,79; координа-
ты Y – 1495320,82; 1495391,33; 1495389,03; 1495386,70; 
1495314,91. Разрешенное использование земельного 
участка – индивидуальное жилищное строительство. 
Начальная цена (рыночная стоимость земельного 
участка) – 2 745 000 (два миллиона семьсот сорок пять 
тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 82 350 (восемьдесят 
две тысячи триста пятьдесят) рублей. Размер задатка – 
549 000 (пятьсот сорок девять тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 8. Земельный участок для индивидуаль-
ного жилищного строительства. Категория земель –                                                                                                                
земли населенных пунктов. Кадастровый номер –                                                                                                  
66:56:0111008:288. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Алексан-
дровская, 15. Площадь земельного участка – 2440 кв. 
метров. Границы участка: координаты Х – 507714,79; 
507725,77; 507758,83; 507753,17; 507747,70; координа-
ты Y – 1495314,91; 1495386,70; 1495382,11; 1495345,08; 
1495309,34. Разрешенное использование земельного 
участка – индивидуальное жилищное строительство. 
Начальная цена (рыночная стоимость земельного 
участка) – 2 747 000 (два миллиона семьсот шесть-
десят семь тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 82 410 
(восемьдесят две тысячи четыреста десять) рублей. 
Размер задатка – 549 400 (пятьсот сорок девять тысяч 
четыреста) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 9. Земельный участок для индивидуаль-
ного жилищного строительства. Категория земель –                                                                                                    
земли населенных пунктов. Кадастровый номер –                                                                                              
66:56:0111008:255. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Верхняя, 17. 
Площадь земельного участка – 2050 кв. метров. Гра-
ницы участка: координаты Х – 507936,18; 507900,40; 
507924,65; 507960,42; координаты Y – 1495470,80; 
1495490,56; 1495534,47; 1495514,70. Разрешенное ис-
пользование земельного участка – индивидуальное жи-
лищное строительство. Начальная цена (рыночная сто-
имость земельного участка) – 2 308 000 (два миллиона 
триста восемь тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 69 240 
(шестьдесят девять тысяч двести сорок) рублей. Размер 
задатка – 461 600 (четыреста шестьдесят одна тысяча 
шестьсот) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 10. Земельный участок для индивидуаль-
ного жилищного строительства. Категория земель –                                                                                                    
земли населенных пунктов. Кадастровый номер –                                                                                               
66:56:0000000:3495. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Фотеев-
ская, 52. Площадь земельного участка – 2500 кв. метров. 
Границы участка: координаты Х – 507929,64; 507920,81; 
507904,88; 507884,32; 507905,76; 507906,58; 507938,23; 
507938,26; 507931,61; координаты Y – 1495667,40; 
1495672,28; 1495681,08; 1495692,43; 1495731,25; 
1495731,42; 1495737,87; 1495683; 1495670,97. Разре-
шенное использование земельного участка – индивиду-
альное жилищное строительство. Начальная цена (ры-
ночная стоимость земельного участка) – 2 815 000 (два 
миллиона восемьсот пятнадцать тысяч) рублей. «Шаг 
аукциона» – 84 450 (восемьдесят четыре тысячи четы-
реста пятнадцать) рублей. Размер задатка – 563 000 
(пятьсот шестьдесят три тысячи) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.Ф

от
о 

Н
ик

ол
ая

 А
Н

ТО
Н

О
ВА

 (и
з 

ар
хи

ва
).



16 № 4 (24304), СРЕДА, 20 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА официально № 3 (383)

УчреДИТеЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТеЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИреКТОр – ГЛАВНыЙ 

реДАКТОр
Игорь Владимирович 

УСОЛьЦеВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВеТСТВеННыЙ 

реДАКТОр
Владимир Олегович ТрОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДреС реДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 
11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

ГУП СО «Монетный щебеночный завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. ерезовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписния в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.30.
 Использование материалов, 
опубликованных в приложении «Горный край», 
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.

УчреДИТеЛИ:
Администрация города 
Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а;

МАУ «Нижнетагильская 
информационная 
компания «Тагил-пресс» 
(пр. Ленина, 11)

Подписной индекс 2109. 

ИЗДАТеЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИреКТОр – ГЛАВНыЙ реДАКТОр
Ирина Кальювна ТАТАрИНОВА

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВеТСТВеННыЙ реДАКТОр
Владимир Олегович ТрОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДреС реДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ОАО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 69. Т. 72. Объем 4 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 16.45.

 Использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о

ИНФОрМАЦИОННОе СООБЩеНИе
о результатах заседания 

аукционной комиссии от 15.01.2016 г. 
по рассмотрению заявок на участие 

в аукционе 20.01.2016 г., в 11.30, 
по продаже земельного участка 

для индивидуального 
жилищного строительства

ЛОТ № 1. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:254. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Край-
няя, 33. Площадь земельного участка – 1790 кв. ме-
тров. Границы участка: координаты Х – 507960,92; 
507919,39; 507945,02; 507960,87; 507960,90; координа-
ты Y – 1495586,60; 1495609,54; 1495655,94; 1495653,86; 
1495608,82. Разрешенное использование земельного 
участка – индивидуальное жилищное строительство. 
Начальная цена (рыночная стоимость земельного 
участка) – 2 016 000 (два миллиона шестнадцать ты-
сяч) рублей. «Шаг аукциона» – 60 480 (шестьдесят ты-
сяч четыреста восемьдесят) рублей. Размер задатка – 
403 200 (четыреста три тысячи двести) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 2. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:252. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 34. 
Площадь земельного участка – 2140 кв. метров. Гра-
ницы участка: координаты Х – 507909,66; 507864,35; 
507884,32; 507904,88; 507920,81; 507929,64; координа-
ты Y – 1495631,21; 1495656,24; 1495692,43; 1495681,08; 
1495672,28; 1495667,40. Разрешенное использование 
земельного участка – индивидуальное жилищное строи-
тельство. Начальная цена (рыночная стоимость земель-
ного участка) – 2 478 000 (два миллиона четыреста семь-
десят восемь тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 74 340 
(семьдесят четыре тысячи триста сорок) рублей. Раз-
мер задатка – 495 600 (четыреста девяносто пять тысяч 
шестьсот) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 3. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:253. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 35. 
Площадь земельного участка – 1905 кв. метров. Гра-
ницы участка: координаты Х – 507960,95; 507902,10; 
507917,94; 507960,92; координаты Y – 1495545,73; 
1495578,22; 1495606,90; 1495583,16. Разрешенное ис-
пользование земельного участка – индивидуальное жи-
лищное строительство. Начальная цена (рыночная сто-
имость земельного участка) – 2 145 000 (два миллиона 
сто сорок пять тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 64 350 
(шестьдесят четыре тысячи триста пятьдесят) рублей. 
Размер задатка – 429 000 (четыреста двадцать девять 
тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 4. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:250. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 36. 
Площадь земельного участка – 2140 кв. метров. Гра-
ницы участка: координаты Х – 507889,68; 507844,36; 
507864,35; 507909,66; координаты Y – 1495595,03; 
1495620,06; 1495656,24; 1495631,21. Разрешенное ис-
пользование земельного участка – индивидуальное жи-
лищное строительство. Начальная цена (рыночная сто-
имость земельного участка) – 2 478 000 (два миллиона 

четыреста семьдесят восемь тысяч) рублей. «Шаг аук-
циона» – 74 340 (семьдесят четыре тысячи триста сорок) 
рублей. Размер задатка – 495 600 (четыреста девяносто 
пять тысяч шестьсот) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 5. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:248. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 38. 
Площадь земельного участка – 2140 кв. метров. Гра-
ницы участка: координаты Х – 507869,70; 507824,39; 
507844,36; 507889,68; координаты Y – 1495558,83; 
1495583,88; 1495620,06; 1495595,03. Разрешенное ис-
пользование земельного участка – индивидуальное жи-
лищное строительство. Начальная цена (рыночная сто-
имость земельного участка) – 2 478 000 (два миллиона 
четыреста семьдесят восемь тысяч) рублей. «Шаг аук-
циона» – 74 340 (семьдесят четыре тысячи триста сорок) 
рублей. Размер задатка – 495 600 (четыреста девяносто 
пять тысяч шестьсот) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 6. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:256. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 40. 
Площадь земельного участка – 2140 кв. метров. Гра-
ницы участка: координаты Х – 507849,79; 507804,42; 
507824,39; 507869,70; координаты Y – 1495522,65; 
1495547,70; 1495583,88; 1495558,83. Разрешенное ис-
пользование земельного участка – индивидуальное 
жилищное строительство. Начальная цена (рыночная 
стоимость земельного участка) – 2 410 000 (два милли-
она четыреста десять тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 
72 300 (семьдесят две тысячи триста) рублей. Размер 
задатка – 482 000 (четыреста восемьдесят две тысячи) 
рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 7. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:290. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 44. 
Площадь земельного участка – 2383 кв. метра. Границы 
участка: координаты Х – 507778,44; 507778,44; 507788,41; 
507825,82; 507805,93; координаты Y – 1495443,42; 
1495500,64; 1495518,70; 1495479,34; 1495443,42. Разре-
шенное использование земельного участка – индивиду-
альное жилищное строительство. Начальная цена (ры-
ночная стоимость земельного участка) – 2 683 000 (два 
миллиона шестьсот восемьдесят три тысячи) рублей. 
«Шаг аукциона» – 80 490 (восемьдесят тысяч четыреста 
девяносто) рублей. Размер задатка – 536 600 (пятьсот 
тридцать шесть тысяч шестьсот) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 8. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый номер 
– 66:56:0111008:297. Местоположение: область Сверд-
ловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 45. Пло-
щадь земельного участка – 2167 кв. метров. Границы 
участка: координаты Х – 507887,90; 507827,81; 507827,55; 
507903,58; координаты Y – 1495383,37; 1495391,71; 
1495424,61; 1495411,75. Разрешенное использование 
земельного участка - индивидуальное жилищное строи-
тельство. Начальная цена (рыночная стоимость земель-
ного участка) – 2 440 000 (два миллиона четыреста сорок 
тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 73 200 (семьдесят три 
тысячи двести) рублей. Размер задатка – 488 000 (четы-
реста восемьдесят восемь тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 9. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:291. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 46. 
Площадь земельного участка – 2489 кв. метров. Гра-
ницы участка: координаты Х – 507734,94; 507734,94; 
507778,44; 507778,44; координаты Y – 1495443,42; 
1495500,64; 1495500,64; 1495443,42. Разрешенное ис-
пользование земельного участка – индивидуальное жи-
лищное строительство. Начальная цена (рыночная сто-
имость земельного участка) – 2 803 000 (два миллиона 
восемьсот три тысячи) рублей. «Шаг аукциона» – 84 000 
(восемьдесят четыре тысячи) рублей. Размер задатка – 
560 600 (пятьсот шестьдесят тысяч шестьсот) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ИНФОрМАЦИОННОе СООБЩеНИе
о результатах заседания 

аукционной комиссии от 15.01.2016 г.
ЛОТ № 1. Земельный участок для строительства 

магазина. Категория земель – земли населенных пунк-
тов. Кадастровый номер – 66:56:0111008:286. Местопо-
ложение: область Свердловская, город Нижний Тагил, 
улица Крайняя. Площадь земельного участка – 3076 кв. 
метров. Границы участка: координаты Х – 507965,08; 
507910,78; 507956,17; 507965,02; 507965,08; координа-
ты Y – 1495359,23; 1495376,43; 1495459,76; 1495454,88; 
1495359,23. Разрешенное использование земельного 
участка – для строительства магазина. Срок аренды зе-
мельного участка – 10 лет. Начальная цена (ежегодный 
размер арендной платы) – 552 000 (пятьсот пятьдесят 
две тысячи) рублей. «Шаг аукциона» – 16 560 (шестнад-
цать тысяч пятьсот шестьдесят) рублей. Размер задат-
ка – 111 000 (сто одиннадцать тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством приня-
то решение: признать аукцион несостоявшимся в виду 
подачи единственной заявки на участие в аукционе на 
право заключения договора аренды земельного участ-
ка, заключить договор аренды на земельный участок с 
единственным участником по начальной цене аукцио-
на. Единственный участник Рябков Роман Александро-
вич. Ежегодный размер арендной платы за земельный 
участок составляет 552 000 (пятьсот пятьдесят две ты-
сячи) рублей.

ИНФОрМАЦИОННОе СООБЩеНИе
о результатах аукциона, 

проведенного 19.01.2016 г., в 11.00
ЛОТ № 1. Земельный участок для строительства 

магазина. Категория земель – земли населенных пун-
ктов. Кадастровый номер – 66:56:0601008:340. Ме-
стоположение: область Свердловская, город Нижний 
Тагил, улица Белогорская. Площадь земельного участ-
ка – 1547 кв. метра. Границы участка: координаты Х – 
505651,90; 505639,89; 505597,62; 505607,09; координа-
ты Y – 1494868,59; 1494826,29; 1494851,28; 1494872,83. 
Разрешенное использование земельного участка – для 
строительства магазина шаговой доступности. Срок 
аренды земельного участка – 10 лет. Начальная цена 
(ежегодный размер арендной платы) – 837 000 (во-
семьсот тридцать семь тысяч) рублей. «Шаг аукцио-
на» – 25 110 (двадцать пять тысяч сто десять) рублей. 
Размер задатка – 167 400 (сто шестьдесят семь тысяч 
четыреста) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион состоявшимся. Победите-
лем аукциона признается Наджафова Нарханум Гусейн 
кызы (город Нижний Тагил, ул. Осиненно, 8). Ежегод-
ный размер арендной платы за земельный участок со-
ставляет 962 550 (девятьсот шестьдесят две тысячи 
пятьсот пятьдесят) рублей.

Подписной индекс газеты «Тагильский рабочий (официально)» – 2109


